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ÖZ 

Bu araştırma, popüler melodiler içeren piyano eserleri kullanılarak yürütülen piyano 

öğretiminin müzik öğretmeni adaylarının piyano performanslarında ve piyano dersine ilişkin 

motivasyonlarında anlamlı bir değişiklik yaratıp yaratmadığını tespit etmeyi amaçlamaktadır. 

Çalışma kapsamında hazırlanması öngörülen piyano çalışma kitabının, kalıcı olabilecek 

şekilde piyano eğitiminde yer almasının, piyano eğitimi alanına katkı sağlayabileceği 

düşünülmekte ve bu bakımdan çalışma, piyano dersinin niteliğini olumlu yönde 

değiştirebileceği beklentisi nedeniyle önem taşımaktadır. Deneysel yöntemle yürütülen 

araştırmada, öntest-sontest kontrol grup eşleştirilmiş desen kullanılmıştır. Araştırmanın 

çalışma grubunu Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar 

Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı lisans-I düzeyinde öğrenim gören 18 öğrenci 

oluşturmaktadır. Çalışma grubundaki 18 öğrencinin piyano performanslarının saptanması 

amacıyla piyano performansı dereceli puanlama anahtarı kullanılmıştır. Ayrıca çalışmada 

öğrencilerin piyano dersine ilişkin motivasyonlarını ölçmek amacıyla piyano eğitiminde 

motivasyonu değerlendirme ölçeği kullanılmıştır. Elde edilen sonuçlar; kontrol ve deney 

grubunun deney öncesi ve sonrası piyano performansı ve piyano dersine ilişkin motivasyon 

puanları arasında anlamlı farklılık olduğunu ortaya koymuştur. Bu sonuç; deney grubunun 

puanlarındaki yükselmenin kontrol grubundaki gelişme düzeyine göre istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık sergilediğini göstermesi bakımından önemlidir.  

Anahtar Kelimeler: Motivasyon, Müzik Öğretmenliği, Piyano Performansı, Piyano 

Eğitimi, Popüler Müzik 
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An Experimental Study on the Usage of Popular Melodies in Piano Teaching: 

Suggestion of a Piano Study Book  
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ABSTRACT 

This research aims to determine whether the piano teaching conducted by using piano pieces 

containing popular melodies has created a significant change in the piano performance and 

motivation for piano lessons of the music teacher candidates. It is thought that the permanent 

participation of the piano workbook envisaged to be prepared within the scope of the study 

can contribute to the piano education field; and, the study is important due to the expectation 

that it can positively change the quality of the piano lesson. In the research carried on by 

experimental method, pre-test-post-test control group paired design was used. The study 

group of the research consists of 18 students studying at Burdur Mehmet Akif Ersoy 

University, Faculty of Education, Department of Fine Arts Education, Department of Music 

Education at the undergraduate-I level. To determine the piano performances of 18 students in 

the study group, piano performance graded scoring key was used. Additionally, the 

motivation assessment scale in piano education was used in the study in order to measure 

students' motivation for piano lessons. Obtained results; revealed that there is a significant 

difference between the piano performance and motivation scores of the control and 

experimental groups before and after the experiment. This result is important in terms of 

showing that the increase in the scores of the experimental group displays a statistically 

significant difference compared to the level of development in the control group. 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

 

 

Bu bölümde araştırmaya temel teşkil eden problem durumu, problem cümlesi ve alt 

problemler ile araştırmanın amacı, önemi ve sınırlılıklarına yer verilmiştir. 

 

1.1. Problem Durumu 

Eğitimin nasıl yapılması gerektiği ile ilgili birçok kaynakta çok sayıda bilgi 

bulunmasıyla birlikte, eğitimin ve eğitim sürecinin çağın özelliklerine uygun olarak 

sıklıkla güncellenmesi gerektiğinin önemi tartışılmaz bir gerçektir. “İçinde 

yaşadığımız bilgi ve iletişim çağı eğitime duyulan ihtiyacı sürekli artırırken, çağın 

gerektirdiği niteliklere sahip kişilerin ancak çağdaş bir eğitim sistemi içerisinde 

yetişebileceği gerçeğini de ortaya koymaktadır” (Şahin, 1999). “Bugünün 

yönetimleri, ülkelerinde yaşayan insanların çağın gerektirdiği niteliklere sahip olması 

için her düzeydeki okulları daha da etkili yapmanın yollarını aramaktadır” (Ada vd., 

2013). 

Say’a göre (2002) “müzik, birey olarak insanın duygusal ve düşünsel dünyasına 

hareket getirir. İnsanın kendini tanımasına ve kanıtlamasına, duyguları inceltmesi ve 

yüceltmesine, düşündürüp duygulandırmasına olanaklar açar”. Feridunoğlu’na göre 

(2004) “insan yaşamında müziğin önemli bir yeri olduğu kuşku götürmez. Duygu ve 

düşünceleri en yalın biçimde anlatan müzik, insana yaşam boyu, her anında eşlik 

eder. Ruhunu zenginleştirdiği gibi yaşam kalitesini de yükseltir”. Uçan’a göre (1996) 

“müzik hem bir “süreç” hem bir “ürün”, hem bir süreç/ürün” hem bir “ürün/süreç”tir. 

Süreçle ürün genellikle içiçedir; süreci üründen, ürünü süreçten ayırmak zordur. 

Müzik sanatının ürününün çoğu kez süreç niteliğinde oluştuğu da söylenebilir”. 

Piyano, önemli bir performans çalgısı olmasının yanında, dünyanın her yerinde, 

müzik eğitimi verilen kurumlarda ana çalgı olarak kullanılmakta; müzik teorisi, 

eşlikleme ve armoni alt boyutlarında yararlanılan önemli bir müzik aracıdır. 
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Feridunoğlu’na göre (2004) “piyano, yedi oktavdan fazla ses alanıyla bütün müzik 

enstrümanlarının ses rejistrlerini bünyesinde toplayan temel enstrümandır. Bu 

bakımdan bu çalgının eğitimi özen ve dikkat gerektiren, öğrencinin derse karşı 

motivasyonunu yüksek tutmayı gerektiren uzun bir süreçtir”.  

“Müzik eğitimi, hem bir eğitim aracı, hem de bir eğitim alanı olarak oldukça 

kapsamlı bir özelliğe sahiptir. Bireyin ve toplumun müziksel olaylara ve konulara 

bilinçli ve duyarlı olmasında, müziksel yaşamın anlamlandırılmasında, müzik 

eğitiminin olumlu katkısı olduğu bilinmektedir” (İlkay, 2004). Karahan’a göre 

(2004) “öğrenciler müzik eğitimi sürecinde öğrendikleri bir çok teorik bilgiyi çalgı 

eğitimiyle uygulama fırsatı bulurlar. Çalgı eğitimi, müzik öğretmeni yetiştiren 

kurumların vazgeçilmez bir koludur. Türkiye’deki müzik öğretmeni yetiştiren 

kurumların çalgı öğretimi sürecinde öğretilen temel çalgıların başında piyano gelir”. 

Ekinci’ye göre (1998) piyano eğitimi, “öğrencilerin piyano tekniğini geliştirmenin 

yanında, müziksel işitme, okuma, yazma, koro eğitimi, armoni ve kontrpuan 

çalışmalarında yardımcı ve geliştirici bir önem taşımaktadır”.  

Öğrencilere kazandırılması gereken hedef davranışlar, bu davranışlarının sonunda 

ulaşılması istenen hedefler önceden belirlenmeli, uygun öğretme durumları, öğretim 

yöntemleri bulunmalı, bu davranışları öğrencilerin ne derecede kazandığı, ne tür 

problemlerle karşılaştıkları saptanmalı ve çağdaş program anlayışına uygun olarak 

hazırlanmış piyano öğretim programı uygulanmalıdır (Emen, 2001). 

Piyano eğitiminde iyi kurulan bir öğrenci-öğretmen ilişkisi, piyano eğitiminin 

kalitesini yükseltebilir. Piyano eğitiminde eğitimin kalitesini arttıran birçok öge 

bulunmaktadır. Bunlardan bazıları öğrenciye göre hazırlanmış bir öğretim programı, 

sınıf ortamı ve öğrenci motivasyonu olarak sayılabilir. Gün’e göre (2014) “öğrenciye 

piyanoyu sevdirmek ve bu enstrümanı benimsemesini sağlamak, öğrenciyi bu 

enstrümanla ilk tanıştıran öğretmenin elindedir”.  

Öğrenmeyi etkileyen birçok boyut bulunmaktadır. Bu boyutların etkisi kişiden kişiye 

göre değişkenlik göstermektedir. Öğrenme ortamı, kullanılan materyaller, 

öğretmenin yaklaşımı, öğrencinin psikolojik durumu, performans kaygısı ve 

öğrenmeye karşı motivasyonu vb. ögeler öğrenme sürecini olumlu-olumsuz etkileyen 

etmenlerden bazılarıdır. 

Piyano eğitiminde motivasyonu ve dolayısıyla performansı etkileyebilecek birçok 

faktör bulunmaktadır. James ve Johnmarschall, 2012 yılında yayınlanan 
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çalışmalarında müzik öğrencilerinin motivasyonlarının yüksek veya düşük 

olabileceğini; bu farklılığın yalnızca öğrencilerin bireysel farklılıklarından kaynaklı 

değil, sosyal çevre ve müzik eğitiminin gerçekleştiği ortamla da ilgili olduğunu 

belirtmişlerdir. Jones (2009), motivasyonun kendi içinde çok önemli 

olmayabileceğini ancak, motive olmuş öğrencilerin akademik alanda başarıya 

ulaşmaya ve öğrenme süreçlerini olumlu etkileyecek aktivitelere katılmaya daha 

yatkın olduklarını söylemiştir. Buna örnek olarak, güdülenmiş-motive olmuş 

öğrencilerin öğrenim sürecine daha fazla dikkatlerini vermelerini, etkili öğrenme 

stratejilerine daha fazla zaman ayırabilmelerini ve gerektiğinde yardım alabilmeye 

istekli olduklarını göstermiştir. Skaggs ve Jones, (2012) yayınladıkları çalışmada 

öğrencilerin; teşvik edildiğinde, kullanılan materyaller yararlı olduğunda, başarıya 

ulaşabildiklerinde, ilgilerini çekecek materyaller olduğunda ve öğrenme ortamında 

başkaları tarafından önemsendiklerinde motive olabildiklerini vurgulamışlardır. 

Türkiye’de kurumsal piyano eğitimi, mesleki olarak Eğitim Fakülteleri Müzik 

Eğitimi Anabilim Dallarında, Güzel Sanatlar Liselerinde, Güzel Sanatlar Fakülteleri 

Müzik Bölümlerinde ve Konservatuvarlarda verilmektedir. Bunların yanında 

özengen olarak da piyano eğitimi çeşitli özel kurslar yoluyla verilmektedir. 

Öğretmen yetiştiren kurumlar olarak eğitim fakültelerinde yürütülen müzik 

öğretmenliği eğitiminde  birçok dersi kapsayan geniş kapsamlı bir program 

uygulanıyor olması nedeniyle, piyano eğitimi mesleki ihtiyaçlar ölçüsünde belli bir 

düzeyde verilmektedir. 2018 yılı bahar yarıyılına kadar geçerli olan YÖK Öğretmen 

Yetiştirme Lisans Programı Müzik Öğretmenliği müfredatı yedi dönemlik bir piyano 

eğitimini kapsamakta idi. Ancak 2018 güz yarıyılından itibaren yürürlüğe giren YÖK 

Öğretmen Yetiştirme Lisans Programı Müzik Öğretmenliği müfredatında piyano 

eğitimi lisans-I düzeyinde Piyano Eğitimi 1 ve Piyano Eğitimi 2 başlıklarıyla iki 

dönem olarak yer almaktadır. Matematiksel olarak; 2 dönem süresince verilecek 

piyano eğitimi ile 7 dönem uygulanan önceki piyano eğitimi arasında dersin 

kazanımları bakımından farklılıklar olabileceği düşünülebilir. Dolayısıyla, piyano 

dersi kazanımlarının, süresi kısalan program sürecinde olabilecek en büyük 

verimlilikle gerçekleştirilmesi öncelikle ele alınması gereken bir konu olarak 

görülmektedir. Böylelikle piyano eğitimcilerinin kısa sayılabilecek bu süreçte 

öğrencinin ihtiyaçlarına uygun, müzikal yeteneklerini, motivasyonlarını ve 

performanslarını artıracak bir ders planı üzerinde çalışması yararlı görülmektedir. 
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Bunların yanında öğretmenin öğrenci performansını gerçeğe en yakın şekilde 

ölçebilmesi, gerektiğinde müdahalelerde bulunup öğrenme sürecini 

güncelleyebilmesi ve öğrencinin derse karşı motivasyonunu süreç boyunca takip 

ederek yüksek seviyede tutması yeni programda daha da önem taşımaktadır. Bu 

açıdan, öğrencilerin YÖK Öğretmen Yetiştirme Lisans Programı Müzik 

Öğretmenliği müfredatı Piyano Eğitimi 1 ve Piyano Eğitimi 2 derslerindeki 

performanslarını ölçmek, motivasyonlarını gerçeğe yakın bir şekilde tespit etmek, 

öncelikle piyano eğitimcileri için, daha sonra da tüm öğrenciler ve müzik eğitimi 

alanı için önem taşımaktadır. Bu doğrultuda yürütülen araştırmanın problem cümlesi 

aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

 

1.2. Problem Cümlesi 

Popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin, öğrencilerin piyano 

performanslarına ve motivasyonlarına katkıları nasıldır? 

 

1.2.1. Alt problemler. Bu çalışmada aşağıdaki alt problemlere cevap 

aranmıştır. 

1. Popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin, öğrencilerin piyano 

performanslarına katkıları nasıldır? 

2. Popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin, öğrencilerin piyano 

öğretim sürecine yönelik motivasyonlarına katkıları nasıldır? 

 

1.3. Araştırmanın Amacı  

Bu araştırma, popüler melodiler içeren piyano eserleri kullanılarak yürütülen piyano 

öğretiminin müzik öğretmeni adaylarının piyano performanslarında ve piyano 

dersine yönelik motivasyonlarında anlamlı bir değişim yaratıp yaratmadığını tespit 

etmeyi amaçlamaktadır. Araştırmacı tarafından hazırlanan popüler melodiler içeren 

piyano eserlerinin, var olan piyano öğretimine destekleyici olarak kullanılması ile 

lisans düzeyinde uygulanan piyano öğretiminin verimliliğini artırmak, bu yolla klasik 
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piyano öğretim sürecinde kullanılabilecek yeni bir kaynak önermek araştırmanın 

nihai hedefidir. 

 

1.4. Araştırmanın Önemi 

Araştırma; tez çalışması olarak benzer yöntem ve içerikle Türkiye’de yapılan ilk 

araştırma olması nedeniyle önemlidir. Diğer yandan; araştırma kapsamında 

tasarlanarak piyano dersine ilişkin motivasyona ve piyano performansına katkıları 

araştırma sürecinde denenen popüler piyano eserlerinin, piyano derslerinde yaygın 

olarak kullanılabilirliği ile ilgili farkındalık oluşturabilmesi araştırmanın öncelikli 

önemidir. Ayrıca, popüler piyano eserlerinin piyano eğitiminde yer almasının, piyano 

eğitimi alanına katkı sağlayabileceği düşünülmekte ve bu bakımdan çalışma, piyano 

dersinin verimliliğini olumlu yönde değiştirebileceği beklentisi nedeniyle önem 

taşımaktadır. Deneysel araştırma sürecinin bir diğer önemi de, araştırmacı tarafından 

popüler melodilerin piyano öğretimi için düzenlenmesiyle oluşturulan “popüler 

melodiler ile piyano öğretimi” albümünün oluşturulmuş olmasıdır. 

 

1.5. Sınırlılıklar 

Bu araştırma, 

1. 2019-2020 eğitim öğretim yılında, araştırmacı tarafından MAKÜ Eğitim 

Fakültesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı lisans-I düzeyinde öğrenim gören 

öğrencilerden elde edilen motivasyon ve performans verileri ile, 

2. Çalışmaya gönüllü olarak katılan öğrencilerin görüşleri doğrultusunda 

araştırmacı tarafından piyano için düzenlenen popüler piyano eserleri ile, 

3. Araştırmacı tarafından ulaşılabilen kaynaklar ile, 

4. Doktora eğitiminin gerektirdiği takvim ile sınırlıdır. 

 

1.6. Tanımlar 

Popüler: Halkın zevkine uygun, halk tarafından tutulan (TDK Türkçe Sözlük, 

10.baskı). Bu çalışmada popüler kelimesi, her müzik türünde halk tarafından 

beğenilmiş, benimsenmiş, diğer eserlere göre daha sıklıkla dinlenilmiş/icra edilmiş 



6 

 

 

eserler için kullanılmıştır. Bu eserlerin en önemli özelliği akılda kalıcı olmalarıdır. 

Akılda kalıcı olan popülerleşmiş bir müzik eseri/melodi, geniş kitleler tarafından 

kolaylıkla benimsenir ve icra edilebilir. 

Performans: Başarım, verim gücü (TDK Türkçe Sözlük, 10.baskı). Bu çalışmada 

performans kelimesi piyano eğitimi süresince ve sonunda öğrencinin gösterdiği 

başarıyı tanımlamak için kullanılmıştır.  

Motivasyon: İç veya dış etkiyle kişiyi davranışa yönlendiren istek (Vikisözlük, 

2020). 

Otantik (İçsel) Motivasyon: Kendiliğinden bir merakla oluşan dış etkenlerin daha az 

etkin olduğu çokça kişinin kendisinden kaynaklanan güdülenme 

Yalancı (Dışsal) Motivasyon: Kaynağını genellikle öğretmen, aile gibi etkenlerle 

dışarıdan sağlayan doğal merakı fazlaca içermeyen, yapay güdülenme 

(pseudomotivation) 

Kendilik Algısı: Bireyin, kendi müziksel yetenek ve becerilerini kendi kendine 

değerlendirmesi. Kendilik algısı, düşük kendilik algısı ve yüksek kendilik algısı 

olarak kendini göstermektedir. 

a- Düşük Kendilik Algısı: Bireyin kendini olduğundan daha yeteneksiz, beceriksiz 

olarak algılaması 

b-  Yüksek  Kendilik  Algısı: Bireyin  kendi  yeteneğini, becerisini olduğu kadarıyla 

algılaması (Günal, 1999). 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

2.1. Kuramsal Çerçeve 

Bu bölümde araştırmanın konusu ile ilgili literatür bilgisi taranarak araştırmanın 

kuramsal çerçevesi oluşturulmuştur. 

 

2.1.1. Müzik ve müzik eğitimi. Uçan’a göre (1997) müzik eğitimi “bireye 

kendi yaşantısı yoluyla amaçlı olarak belirli davranışlar kazandırma ya da bireyin 

müziksel davranışlarında kendi yaşantısı yoluyla amaçlı olarak belirli değişiklikler 

oluşturması sürecidir”.  

En yalın tanımıyla müzik, malzemesi “ses” olan bir sanattır. Seslerle gerçekleştirilen bu 

sanatın ortaya çıkabilmesi için iki ön koşul gerekmiştir: Ses ve insan. Sesleri birleştiren, 

seslere düzen veren ve sesleri bir anlatım sanatına dönüştüren insandır. “Ses” ile “insan” 

arasındaki ilişki, “müzik” adlı evrensel bir sentezi, “müzik sanatı”nı yaratmıştır. 

Müziksiz insan, müziksiz toplum olamaz (Say, 2008).  

Müziği adlandırma ve bu adı müzik kavramını karşılayan özel ve kesin anlamlı bir 

sözcük olarak kullanma arayışı ve çabalarının köklü bir geçmişi vardır. Çağlar boyunca 

birbirini izleyen uzun süreli arayış ve çabalar sonunda ortaya konulan “müzik” teriminin 

kökeni, oluşumu, gelişimi ve Türkçeleşimi ile müzik sözcüğünün günümüz 

Türkçe’sindeki çeşitli anlamları hakkında açık ve kesin bilgiler edinmek olanaklıdır 

(Uçan, 1996). 

“Toplumsal işlevleri açısından müzik, bireyler arasında bağlar kurar, ortak duygu ve 

düşüncelerin oluşmasını sağlar” (Say, 2002). Feridunoğlu’na göre (2004) “bugün 

karmaşık bir sanat dalı olarak uzun yılların eğitimini ve emeğini gerektiren müzik 

sanatı, diğer sanat dalları arasında en ilkel ve en temel güdülerden kaynaklanmış 

olanıdır”. Selanik’e göre (1996) ise müzik, “matematiksel bir mantık, disiplin, 

zamanı kullanma, susma, diyalog kurma, hareket etme ve ilişkiler sanatıdır. İnsan 

düşüncesinin ürünü olduğu kadar duygusal bir deşarj yolu da olan müzik, yaratıldığı 

ortamla, çağın dünya görüşü ile kısaca insan yaşamıyla ve toplumla sıkıca bağlıdır”.  

“Müzik eğitimi, hem bir eğitim aracı, hem de bir eğitim alanı olarak oldukça 

kapsamlı bir özelliğe sahiptir. Bireyin ve toplumun müziksel olaylara ve konulara 

bilinçli ve duyarlı olmasında, müziksel yaşamın anlamlandırılmasında, müzik 

eğitiminin olumlu katkısı olduğu bilinmektedir” (İlkay, 2004).  
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Hangi biçimde, hangi boyutta gerçekleştirilirse gerçekleştirilsin müzik öğretimi ve 

eğitimi; temelde, ilkeli, düzenli, planlı ve programlı olmayı gerektirir. Bu yönüyle bile 

bireyde tertip ve düzenliliği yaşam biçimi haline getirir. Müzik öğretimi, "belli bir amaç 

doğrultusunda müziksel ögrenme ve ögrenmeyi planlama, başlatma, yönlendirme, 

kolaylaştırma, gerçekleştirme ve denetleme süreci" olarak tanımlanabilir (Görsev, 

2006).  

Uçan’a göre (1994) “müzik eğitimi sürecinde, bireyin kendi müzikal yaşantısı ele 

alınır ve bu temel belirli amaçlar doğrultusunda planlı ve yöntemli bir yol izlenerek 

hedeflenen düzeye ulaştırılır”. 

Müzik eğitimi, müziksel bilgi ve becerilerin kişiden kişiye aktarılması amacıyla 

hazırlanmış planlı ve öngörülü bir eğitim sürecidir. Aşık Gökçe’ye göre (2018), 

“örgün eğitim veren kurumlarda müzik dersinin temel amacı gençlere müziği 

anlayabilme, yorumlayabilme, farklı türleri kendi estetik algıları ile değerlendirip 

eleştirebilme alışkanlık ve becerisi kazandırabilmektedir”.  

Müzik eğitimi sürecinde uygulamalı becerilerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

ile teorik becerilerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar da yaptırılmaktadır. Müzik 

eğitimi süreci; ses eğitimi, çalgı eğitimi ve kulak eğitimi gibi temel alanları ve 

bunların alt alanlarını kapsamaktadır. Öğrencinin sesi doğru kullanma, entonasyon ve 

tını becerilerini geliştirmek amacıyla ses eğitimi; bir çalgının temel teknik 

becerilerini kazanma, doğru ses üretme ve yorumlama becerilerini geliştirmek 

amacıyla da çalgı eğitimi, günümüz müzik eğitimcileri tarafından farklı yöntem ve 

tekniklerle uygulamalı olarak öğretilmektedir. Öğrencinin teorik müzik bilgisine 

hakimiyeti, ses ve çalgı performansını da doğrudan etkileyebilmektedir.  

 

2.1.2. Piyano ve piyano eğitimi. Piyano eğitimi, çalgı eğitiminin alt 

boyutlarındandır. Çalgı eğitimi, müzik öğretiminin temelini oluşturmakla birlikte, 

profesyonel müzik öğreniminin de temelini oluşturur.  Çelikoğlu ve Lehimler (2019), 

yaptıkları çalışmada çalgı eğitiminin, müzik eğitimi içerisinde çalma becerisini 

kazanmak için çeşitli sistem ve yöntemlerin kullanıldığı temel ve en önemli 

boyutlardan biri olduğunu belirtmişlerdir.  

Biber Öz’e göre (2001) “çalgı eğitimi yoluyla öğrencilerin; müzik bilgi ve 

beğenilerini, müzikalitelerini, birlikte müzik yapma yeteneklerini geliştirmeleri, 

düzenli ve disiplinli çalışma alışkanlıkları kazanmaları, ulusal ve evrensel müzik 

sanatını tanımaları amaçlanır”. Piyano, mesleki müzik eğitiminde temel çalgı olarak 
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kabul edilmektedir. Mesleki müzik eğitimi veren kurumlarda verilen alan derslerinde 

piyano çalgısı sıkça kullanılmaktadır. Bu çalgı, batı müziği tonal sistemindeki tüm 

sesleri içeren armonik bir çalgıdır. Cangal’a göre (2012), “piyano klavyesindeki 88 

tuş, hem ses sayısı hem de sıralanış biçimi açısından batı müziği genel dizisinin tipik 

bir örneğidir”. 

Piyano, müzik eğitimcileri tarafından müziği çalma, dinleme ve okuma becerilerini 

kazanma, müziği anlama, müzik bilgisi oluşturma ve diğer müzik çalışmalarına temel 

oluşturma bakımından en evrensel ve en temel çalgı olarak kabul edilmektedir. Bu 

nedenle piyano eğitimi müzik eğitiminin vazgeçilmez bir parçasıdır (Fenmen, 1991). 

Piyano, müzik öğretmeninin yetiştirilmesinde %80,7’lik bir oranla alan derslerinde 

etkili araç niteliğindeki tek çalgıdır. Bu aracın yerinde, yararlı ve etkin 

kullanılabilirliğini sağlamak ise piyano eğitiminin öncelikli amacını oluşturmaktadır. 

Çünkü öğrenci bu eğitimde giderek geliştirdiği/geliştireceği bilgi ve becerisiyle etkili 

biçimde piyanosunu kullanarak meslek yaşamında da yararlanacağı birikimi 

kazanacaktır. Böylece piyano bireyin müzik öğretmeni olarak yetişmesinde ‘alan 

çalgısı’, müzik öğretmenliği sürecinde ise ‘meslek çalgısı’ olarak her iki boyutta da 

yerini almaktadır (Kıvrak, 2003). 

Piyano, öğrencilere temel müzik bilgi ve becerilerini kazandırma, öğrencilerin 

seslerini eğitme, öğrencileri müzik tür/çeşit ve biçimleri hakkında bilgilendirme, 

besteleme, eşlikleme ve eser analizi yapabilme gibi amaçlara yönelik etkili bir eğitim 

aracıdır. Bu özelliklerinin yanı sıra piyano, çalışılan müzik eserlerini algılayabilme, 

kavrayabilme, uygulayabilme, ifade edebilme, etkili bir performansla sergileyebilme 

gibi yüksek düzeyde kaygı ve beklentilerin olması bakımından kısmen de bir eğitim 

alanıdır. Evrensel bir çalgı eğitimi olan piyano eğitimi, ülkemizde güzel sanatlar 

liseleri, güzel sanatlar fakülteleri müzik bölümleri, devlet konservatuvarları, 

üniversitelerin eğitim fakültelerine bağlı güzel sanatlar eğitimi bölümü müzik 

öğretmenliği anabilim dalları, özel dersler ve müzik dershanelerinde verilmektedir. 

Fenmen'e göre (1947), “piyano çalmasını öğrenme, temelde zihinsel, devinişsel ve 

duyuşsal becerilerin gelişimini kapsayan çok yönlü ve karmaşık bir süreçtir. Piyano 

eğitimi yalnız kendi içinde bir süreç olmayıp, armoni dersi eğitimi ile de yakından 

ilişkilidir”. 
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2.1.3. Müzik öğretmenliği programlarında piyano eğitimi. Türkiye’de, 

Müzik Eğitimi Anabilim Dalları öğretim programlarında, lisans-I düzeyinde zorunlu 

piyano dersleri bulunmaktadır (Piyano Eğitimi 1-2). Bu derslerin içeriği YÖK 

tarafından şu şekilde belirlenmiştir: 

Piyano Eğitimi 1 : Piyano çalgısını tanıma, piyanonun kullanım alanlarını ve 

literatürünü inceleme, ellerin klavye üzerindeki konumu ile; bilek, kol ve vücudun 

doğru konumlandırılmasına yönelik çalışmalar, sol ve fa anahtarlarını tanımaya ve 

pekiştirmeye yönelik tek el ve iki el çalışmaları, klavye üzerinde orta do çevresinde 

parmak çalışmaları, Burkard metodundan seviyeye uygun çalışmaların seslendirilmesi. 

Piyano Eğitimi 2 : Do majör ve la minör tonlarında bir oktav diziden başlayarak dört 

oktava kadar dizi çalışmaları, majör ve minör tonları tanıma, diğer majör-minör tonlarda 

dizi çalışmaları, kadans çalışmaları ve uygulanması, staccato ve legato tekniklerinin 

kısa eserler üzerinde uygulanarak incelenmesi, parmak ve bileklerin güçlenmesine 

yardımcı olacak etüt ve egzersizlerin seslendirilmesi, eşlikli okul şarkılarını 

seslendirme, piyano eserlerinde cümleleme ve deşifre çalışmaları ve müzikaliteye 

yönelik çalışmalar. 

Ders içerikleri incelendiğinde teknik çalışmalar, müzikaliteye yönelik çalışmalar ve 

okul şarkılarına eşlik yapabilme becerisini geliştirmeye yönelik çalışmalar yer 

almakta, bu süreçte, eğitimcinin rehberliğinde, bu teknikleri geliştirmeye yardımcı 

olabilecek çeşitli piyano eserleri (farklı dönemlerden piyano eserleri) üzerinde de 

çalışmaların yapılması yer almaktadır.  

Piyano eğitimde eser, etüt vb. seçimi genellikle öğretmenin kontrolündedir. 

Gökbudak’a göre (2013) “Türkiye’de piyano öğretiminde, öğretim eserlerinin seçimi 

ve basamaklandırılmasıyla ilgili yayımlanmış çalışmalar yok denecek kadar azdır”.   

“Eğitimin her branşında olduğu gibi piyano eğitiminde de, öğretmen ve öğrenci 

arasında güven ve dürüstlük ortamı sağlanmalıdır” (Otacıoğlu, 2005). 

Eğitim Fakülteleri’nin Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalları’nda verilmekte olan piyano 

eğitiminde; öğrencinin derse karşı olan tutumları, çalışma ortamları, sosyal çevreleri, 

hazırbulunuşluk düzeyleri, müzikal birikimleri, mezun oldukları liselerin türü, 

verilmekte olan piyano dersi programının yeterliliği gibi faktörler, verilen eğitimin 

kalitesini ve verimini olumlu ve olumsuz yönde etkilemektedir (Otacıoğlu, 2005). 
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2.1.4. Popüler terimi ve popüler kültür. “Popüler kelimesi Fransızca 

kökenlidir ve “popüler” kavramı daha ortaçağda biçimlenen anlamıyla “halka ait”; 

modernleşmeyle birlikte aldığı yeni anlamıyla “herkes tarafından beğenilen, sevilen”; 

ya da “geniş kitlelere özgü olma” gibi pek çok olguyu içinde taşımaktadır” 

(Güllüoğlu, 2012). “Pop terimi, batı dillerinden birçok dile geçmiş olan, “geniş 

toplum kitleleri tarafından benimsenen” anlamındaki “popüler”in kısaltılmışıdır. Pop 

sözcüğünün etimolojik kaynağı gereğince “geniş kitlelere dönük olmak” kavramı, 

ağırlıklı bir yere sahiptir” (Say, 1985). 

Erdoğan’a göre (2004) “popülerin en klasik anlamı halka ait olandır. Popüler 

kültürün "en çok tercih edilen" bağlamında ele alınmasıyla karşımıza en yaygın ve 

yanlış olan popüler kültür tanımı çıkar: Popüler kültür modern toplumda devam eden 

"halkın" kültürüdür”. Aydar’a göre (2014) “her ne kadar olumsuz gibi gözükse de, 

popüler müziğin özelliği, duyu, sanat ve melodi kavramını arka plana atıp, estetik 

öğeleri taşımaktan daha çok, anlatıma yönelmesi, bireysel ve toplumsal ifade gücü 

taşımasıdır”. Solmaz’a göre (2009) “popüler sözcüğünün birden çok anlamı 

bulunmakta: halk, halka ait, avama ait, gözde, yaygın, rağbette/revaçta olan, herkesin 

tanıdığı, herkesin sevdiği, herkesçe anlaşılabilir vb. halkın arasında yaşayan 

motiflere, öğelere yer veren, onlardan yararlanan anlamı da karşımıza çıkan tanımlar 

arasındadır”. 

Popüler olmuş eserler, her müzik türünde ortaya çıkabilen, halkın diğer eserlere göre 

daha fazla dinlediği/tükettiği müzik eserleridir. Jazz müziğinin popülerleşmiş eserleri 

olabildiği gibi, halk müziği ve klasik batı müziğinin de popülerleşmiş eserleri 

olabilir. Say’ın (2001) Lobos’tan alıntıladığı nota göre, “Schumann’ın Traumerai 

adlı eseri, ya da Puccini’nin Tosca’sı popüler eserlerdir”. Yurga’ya göre (2010) 

“popüler müzik, bilindiği gibi sadece pop müzik adı altındaki müziği kapsamaz. Akla 

gelen ve zaman içinde insanları etkileyerek sürükleyen, hatta akım haline gelen tüm 

müzik türlerini kapsar”. 

Eğlence amaçlı olarak doğan popüler müzik çeşitleri, ilkçağdan başlayarak bütün 

toplumlarda yer almıştır. Dilimize Fransızca populaire sözcüğünden giren terim, 

“herkes tarafından tanınan, yaygın, güncel, geniş kesimlere dönük” anlamında 

kullanılır. Popüler müzikler (kısaltılmışı pop müzik), sanıldığı gibi 20’nci yüzyılın icadı 

değil, yaklaşık 4,000 yıllık bir toplumsal/kültürel olgudur (Say, 2008). 
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Çiftçi (2010) popüler kültür, popüler müzik ve müzik eğitimini incelediği 

çalışmasında “popüler kültür paralelinde gelişen popüler müziklerin dinlenme 

düzeylerinin, sadece Türkiye'de değil özellikle batı dünyasında da diğer müzik 

çeşitlerinin önüne geçtiği bilinen bir gerçek olduğunu vurgulamış, Türkiye'deki bu 

gelişmenin batı dünyasındakinden daha sancılı olduğunu, çünkü batıda popüler 

müziğin ortaya çıkışının, gelişimini büyük ölçüde gerçekleştirmiş olan klasik veya 

sanat müziklerini takip ettiğini” belirtmiştir. 

Paker’e göre (2011) “popüler müzik belli bir dönemin eğlence kültüründe tüketim 

nesnesi olmanın ötesinde, insanların duygu dünyasını, özlemlerini ve açmazlarını 

ortak bir beğeni içinde yansıtan bir araçtır”. Tekin 2012 yılında yayınladığı 

çalışmada popüler kültürün en yaygın uygulama alanlarından biri olarak popüler 

müziği göstermiştir. 

“Bireyin eğitiminde müziksel davranış değişikliği eğitimle doğrudan ilgilidir. Bu 

itibarla müzik yaşantıları içerisinde gençlerimizin tarihsel gelişime göre popüler 

müzik akımlarının etkisinde kalması söz konusu olmuştur” (Saraç, 2014). 

 

2.1.5. Motivasyon. 

Motivasyon (güdülenme), bireyin dürtü ya da ihtiyaçları doğrultusunda amacına yönelik 

davranışta bulunması, harekete geçmesidir. Güdülenmenin İngilizce karşılığı olarak 

verilen “motivasyon” kelimesi, Latince hareket etme anlamına gelen “mot” kökünden 

türemiş olup, psikoloji biliminde “içten gelen itici güçlerle belli bir amaca doğru 

yönelen davranışlar” olarak kabul edilir (Keser, 2006).  

Motive kelimesinin Türkçe karşılığı ise güdüdür. Shah’a göre (2020) motivasyon, bir 

neden değil, çoğunlukla bir eylemin sonucudur. Küçük adımlarla bile olsa başlangıç 

yapmak ilgiyi artıran bir güdülenmedir. Başlangıç bir kez yapılırsa, onu devam 

ettirmek çok daha kolaylaşır.  

“Güdü, diğer bir deyişle motivasyon, bireylerin istek ve arzularını, gereksinimlerini 

ve ilgilerini kapsayan genel bir kavram olarak tanımlanabilmektedir. Güdüler 

sayesinde birey uyarılmakta ve davranışını belirli bir amaca doğru yöneltmektedir” 

(Cüceloğlu, 2000). “İnsan, amaçları için, kendiliğinden güdülenmekte; ancak 

güdüleme (motivating) insanı dıştan etkileme olarak da ifade edilmektedir. Böylece 

insan dış uyarıcılardan etkilenerek hedefe ulaşma isteğine açık hale gelmektedir” 

(Başaran, 2000). “Güdüler tatmin olduklarında tamamen ortadan yok olmazlar. Bir 
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müddet sonra tekrar belirirler. Bu durum güdülerin döngüsel olma özelliğinden 

kaynaklanmaktadır” (Yılmaz, 2020). 

Motivasyon olayı kişinin iş yapma, faaliyette bulunma, sonuç alma arzusu ve gayreti 

ile ilgilidir. Kişinin özellikleri ve bekleyişleri ile yapılan iş arasında yakın ilişki 

vardır (Akbaba ve Aktaş, 2005). Tınaz’a göre (2005) “motivasyon terimiyle ilgili 

olarak yapılan tanımları incelediğimizde, motivasyon kavramının temelinde üç ana 

unsurun olduğu söylenilebilir”. Bunlar;  

1) Kişinin içinde gizli olarak yer alan ve onun değişik şekillerde davranmasını 

sağlayan güçler ve bu güçleri harekete geçiren dış faktörler yoluyla davranışın 

başlatılması, 

2) Belli bir amaç ve hedefe varmak üzere davranışın yönlendirilmesi, 

3) Kişi tarafından algılanan hedef doğrultusunda davranışın devam 

ettirilmesidir. 

Motivasyon içsel ve dışsal olmak üzere iki gruba ayrılır. İçsel motivasyon, bireyin 

kendi ihtiyaç ve zevkleri doğrultusunda öğrenim göstermesidir. Dışsal motivasyon 

ise, bireyin dış etkenler için başkalarının yararına hareket etmesidir.  

“Motivasyon süreci tatmin edilmemiş birtakım ihtiyaçların dürtüsü ile başlar. Bu 

ihtiyaçlar uyarılıncaya kadar kişi motive olamaz. Harekete geçirilmiş veya uyarılmış 

ihtiyaçlara psikolojide "Güdü" adı verilir” (Şimşek, Akgemci ve Çelik, 1998). 

Tokinan’a göre (2008) “motivasyon öğrenme ve performansı en azından dört yolla 

etkiler”: 

1. Bireyin enerjisini ve çalışma seviyesini yükseltir. 

2. Bireyi belirli hedeflere yönlendirir. 

3. Bireyi belirli faaliyetlere başlamaya yönlendirir ve bu faaliyetlerde devam 

eder. 

4. Çalışan bireyin öğrenme stratejilerini ve bilişsel sürecini etkiler. 

 

2.1.6. Motivasyonun özellikleri.   

Motivasyonun iki önemli özelliği vardır. Bunlardan birincisi motivasyonun kişiye özgü 

bir durum olmasıdır. Herhangi bir kişiyi motive eden bir unsur, diğer bir kişiyi 

etmeyebilir. Yani motivasyon sağlayan unsurlar kişiden kişiye değişebilir. Bir kişiyi 

daha çok para kazanmak beklentisi motive ederken bir başkasını terfi etmek beklentisi 
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motive edebilir. Motivasyonun ikinci özelliği ise, motivasyon sürecinin sadece insan 

davranış ve hareketlerinde gözlemlenebilir olmasıdır. Kişinin motive olup olmadığı 

davranışlarından anlaşılabilir. Dolayısıyla motive olmuş kişinin iç ruh halinin 

davranışlarına yansıdığı söylenebilir (Koçel, 2005). 

Kelecioğlu’na göre (1992) “öğrencinin öğrenme sürecinde aktif olarak yer alması 

için, onun bu sürece katılmaya istekli olması, yani güdülenmiş olması gerekir. Okul 

öğrenmelerinin başarıyla sonuçlanması, öğretme sürecine bağlı olduğu kadar, 

ögrenenin niteliklerine de büyük ölçüde bağlıdır”.  

“Güdülenmeye ilişkin kuramlara bakıldığında, harekete geçirici gizil gücün varlığı 

ve bunun bazı etkenlerle harekete geçirildiği kabul edilmektedir. Temel tartışma 

konusu, bu gücü harekete geçiren nedenlerin neler olduğuyla ilgilidir” (Acat ve 

Köşgeroğlu, 2006).  

Akbaba’ya göre (2006) “güdülenme, öğrenme için gerekli ön şartlardan biri 

olmaktadır. Yeterince güdülenmemiş bir öğrenci, öğrenmeye hazır hale gelmemiş 

demektir. Öğrenciler genelde ilgi duydukları konuları daha kısa sürede öğrenirler”.  

Shunk’a göre (2011) birçok eğitimci, motivasyonun öğrenmeyi birçok açıdan 

etkileyebileceğine inanır. Öğrencilerin öğrenmeye güdülenmiş olduklarından emin 

olmak için, öğretmenlerin eğitimsel uygulamaları ve sınıf içi faktörlerin 

motivasyonel etkilerini göz önünde bulundurmaları gerekir.  

Fenmen (1991), “estetiği ve ahengi yakalamak için tutulacak yolun, öğrencide müzik 

duygusunu uyandıracak ve onun yorum gücünü artıracak bir yöntem olduğunu, bunu 

da öğretmenin derste öğrencinin ilgisini, müziğe olan sevgisini sürekli canlı ve aktif 

tutarak müziksel motivasyonu sağlamasıyla gerçekleşebileceğini” belirtmiştir.  

 

2.1.7. Müzik eğitiminde motivasyon. Akcan Ünsal’a göre (2011) “müzik 

eğitiminde öğrencinin motivasyonunu etkileyen etmenlerden şu şekilde 

sıralanabilir”.  

1) Bireylerin amaçlanan işi başarma dereceleri farklıdır. 

2) Bireylerin bir işte başarısız olma konusundaki endişeleri farklıdır. 

3) Bireylerin işle ilgili algıladıkları zorluk dereceleri farklıdır. 

4) Öğrenilecek konu bireylerin ilgisini çekmeyebilir. 
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“Müzik eğitimde verilen bireysel çalgı eğitimi söz konusu olduğunda öğrencilerin 

motivasyonlarında yukarıda belirtilen 4 etmenin göz önünde bulundurulması gerekir” 

(Akcan ve Ünsal, 2011).  

Bazen basit öğrenmeler çok az motivasyonla veya hiç motivasyon olmadan gerçekleşse 

de, motivasyon, öğrenmede önemli bir yer işgal eder. Öğrenmek için motive edilmiş 

öğrenciler, dese katılır ve bilgiyi tekrar etme, onu daha önceden bilinen bir bilgi ile 

ilişkilendirme ve soru sorma gibi faaliyetlerde bulunurlar (Schunk, 2011). 

Piyano eğitiminde motivasyon, göz ardı edilmemesi gereken bir konudur. Öğrenci, 

tanıdığı veya daha önce farklı kaynaklardan dinlediği, özellikle de çalmak/icra etmek 

istediği bir melodiyi öğrenirken daha güdülenmiş bir şekilde odaklanacak ve 

öğrenme süreci daha kaliteli işleyecektir. Ercan’a göre (2008) “çalıştığı bir müzik 

eserinden sıkıntı duyan öğrencinin o parçayı öğrenmesi, muhtemelen severek çaldığı 

eseri öğrenmesinden çok daha uzun zaman alacaktır”. Akyıldız, Arseven ve Şentürk, 

2004 yılında yayınlanan çalışmalarında, “çalgıda öğrenmenin ilk ve en stratejik 

adımının eser (repertuar) seçimi olduğunu belirtmektedir. Repertuvar seçimi 

seviyeye uygun, motive edici ve kapsamlı şekilde yapıldığında dersin verimliliği 

yükselecektir”. Ercan’a göre (2008) ise, “öğretmenin bir görevi de yıl boyunca 

zevkle çalışılacak yeni parçalar öğrenme güvencesini öğrencisine vermektir”. Gün’e 

göre (2014) “piyano eğitimi, özveri ve sabırlı çalışma isteyen uzun bir eğitimdir. 

Öğrenciye, bu zorlu ve uzun eğitim sürecini sevdirecek en önemli faktör, 

öğretmendir”.  

Öğrencilerin popüler müziğe ve modern armoniye olan ilgileri dolayısıyla, içerisinde 

caz armonisinin ve kolay caz parçalarının bulunduğu bir “Piyanoda Eşlik” dersi, 

öğrencilerin eşliklemeye ve hatta armoniye olan ilgilerini fazlasıyla artıracaktır. Böyle 

bir ders programı, öğrencilerin piyanoya olan sempatilerinin artırılmasında etken 

olabilir (Babacan, 2009). 

Sungurtekin’in (2010) çalışmasında da belirttiği gibi “motivasyonun çalgı eğitiminde 

başarı ile ilişkili en önemli özelliklerden biri” olduğu söylenebilir. 
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2.1.8. Performans. “Performans kavramı, son yıllarda özellikle edebiyat, 

sanat ve sosyal bilimler alanlarındaki çalışmalarda yoğun şekilde kullanılmaktadır. 

Performans terimi, genel olarak insanların yaşamlarında yaptıkların aktivitelerin 

tümünü kapsamakla birlikte, alanlardaki çalışmalara göre farklı şekilde 

tanımlanmaktadır” (Küçükaksoy, 2017).  

Kafadar’a göre (2009) performans, “kişinin akıl, duygu ve davranış düzeyinde daha 

önceden kazanmış olduklarının, belli bir durum ve belli bir zaman kesitinde, 

eylemsel olarak ortaya konulan şeklidir. İnsanın performansının en iyi olduğu durum, 

onun o alanda var olan potansiyelinin tümünü eyleme dönüştürebildiği durumdur”. 

Palmer’a göre (1997) müzik performansı, hem bilişsel hem de motor becerilerin 

incelenmesi için zengin bir alan sağlar.  

Performans, planlanan bir etkinliğin ön hazırlıklar sonucunda bir veya daha fazla kişi 

önünde sunulması, yeniden uygulanması veya sergilenmesi olarak tanımlanabilir. 

Uçan (1987) ise performansı; “yapılan, ortaya konulan, gösterilen, yürütülen ya da 

yerine getirilen bir iş demek olan uygulamayı gerçekleştirme olarak 

tanımlamaktadır”.  

Performans ya da yorumlama, bireyin herhangi bir olayı veya durumu başarma isteği ve 

gücüdür. Ayrıca herhangi bir eseri, oyunu vb unsurları ortaya koyarken gösterdiği 

başarıdır. Performans kavramı dilimize İngilizce “performance” kelimesinden geçmiştir.  

Performans kavramına yönelik diğer bir tanım ise şu şekildedir; Performans insanların 

yaşamlarında olsun çalışma hayatında olsun gösterdiği bir şeyleri başarma çabasıdır. 

Performans, her insanın sorumluluklarını geliştiren, hedeflerini ve amaçlarını belirleyen 

ve vizyonlarını geliştiren bir faaliyettir (Uyargil, 1994).  

Müzik ve müzik eğitimi, teorik çalışmalar kadar, uygulamalı çalışmalar yapmayı 

gerektiren alanlardandır. Bu uygulamalı çalışmalar, öğrenciler/eğitimciler tarafından 

hem sınav performansı hem de sahne performansı şeklinde sunulmaktadır.  

“Müzik performansını ortaya koymak müzik eğitimi sürecinin önemli aşamalarından 

biri olarak kabul edilir. Öyle ki müzik performansı tüm çalışmaların bir sonucu 

olarak da görülebilir. Müzik eğitimi alan her öğrencinin başarısı, aldığı eğitim 

sürecinde çoğunlukla bir konserle ya da sınavla değerlendirilir. Bu durum, sahne 

performansının sergilenmesi açısından profesyonel müzisyenler için de aynıdır” 

(Aydın, 2017). 
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Sarıkaya’ya göre (2018), “müzikal performansın, gerçekleştirildiği yere bağlı olarak, 

her bireye göre farklı anlamları vardır”. Sloboda’ya göre (2000), uluslararası alanda 

tanınmış müzisyenlerin performanslarında büyük farklar görülebilmektedir. 

Diğer alanlarda olduğu gibi müzik ve müzik eğitimi alanlarında da performansın 

ölçülebilmesi mümkündür. Bu ölçümler, profesyonel kişiler tarafından bu amaç için 

özel olarak geliştirilen testler, dereceli puanlama anahtarları ve ölçekler yardımıyla 

yapılmaktadır.  Dalkıran’a göre (2006) performans, “performans ölçme araçları veya 

testleri ile ölçülmektedir. Performans ölçme araçları, sınavın hedef (ölçüt) 

davranışları ne ölçüde ortaya koyduğunu, başka bir deyişle, sınavın, öğrenci 

davranışlarında hangi alanlara müdahale etmek istediğini yaklaşık olarak tespit 

etmeyi amaçlamaktadır”. Schleuter’e göre (1996) müzikal performansın sistematik 

olarak ölçülmesi birçok nedenden ötürü gerekli ve istenilen bir durumdur. En önemli 

neden, öğrencinin gelişimini takip etmektir.  

 

2.2. İlgili araştırmalar.  

Gottfried (1985), ilkokul ve ortaokul düzeylerinde öğrenim gören öğrencilerin içsel 

motivasyonları ve başarılarını incelediği çalışmasında, öğrencilerin okul başarılarının 

içsel motivasyonları ile ilişkili olduğunu saptamıştır. Sonuç olarak başarıyı arttıran 

ögelerden biri olarak motivasyonu göstermiştir. Çalışmada içsel motivasyonun 

önemli bir öğrenim hedefi olduğu vurgulanarak, bunun nedeni olarak, içsel 

motivasyonun çocukların eğitimlerinde önemli bir yapı taşı olmasını ve öğrenme 

ortamında motivasyonun geliştirici olmasını göstermiştir. 

Günal (1999) yaptığı çalışmada, piyano eğitimi gören öğrencilerin motivasyonlarının 

düzeyini doğruya en yakın şekilde saptamak, motivasyonlarının ne kadarının otantik 

ne kadarının yalancı motivasyondan oluştuğunu ölçmek amacıyla, “Piyano 

Eğitiminde Motivasyon Değerlendirme Ölçeği (PEMDÖ)” adı altında bir ölçek 

geliştirmiştir. Araştırmacı, 44 öğrenci ile çalışarak ve analiz ederek ölçme aracının 

geçerli ve güvenli olduğu sonucuna varmıştır.  

Otacıoğlu (2005), yaptığı çalışmasında deneysel yöntem kullanarak müzik öğretmeni 

yetiştiren kurumlarda uygulanmakta olan piyano dersi için programlandırılmış bir 

piyano öğretim modelini denemiştir. Araştırma sonucunda araştırmacı tarafından 
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geliştirilmiş piyano öğretim modeli ile yürütülmüş piyano öğretiminin, klasik piyano 

eğitimine dayalı olarak uygulanan piyano derslerinden daha etkili olduğu sonucuna 

varılmıştır. 

Orhan (2006), çeşitli Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri’nde uyguladığı anket 

çalışmasında  çalgı-piyano öğretmenlerinin çalgılarını derste ve konser 

etkinliklerinde aktif olarak kullanmalarının öğrenci motivasyonları üzerindeki 

etkilerini incelemiştir. Araştırmacı, elde ettiği bulgulara göre öğrencilerin 

öğretmenlerini model olarak gördüklerini, onları taklit ettiklerini vurgulayıp, öğrenci 

motivasyonunun yüksek tutulmasında öğretmenin çalgısını aktif olarak kullanması 

gerektiğini belirtmiştir. Çalışma sonunda ise çeşitli önerilerde bulunmuştur. 

Sungurtekin (2010) yaptığı çalışmada, motivasyonu genel olarak tanıma ile ilgili 

literatüre, motivasyonun çalgı eğitiminde öğretmen–öğrenci güdülemesindeki rolüne 

ilişkin görüşlere yer vermiştir. Sonuç olarak, motivasyonun çalgı eğitiminde başarı 

ile ilişkili en önemli özelliklerden biri olduğunu vurgulayarak çeşitli öneriler 

sunmuştur. 

Modırı (2012) yaptığı çalışmada, öğrencilerin piyano dersi motivasyonları ile kişilik 

özellikleri arasında bir ilişki olup olmadığını ortaya koymayı amaçlamıştır. Çalışma 

verileri, öğrencilerin kişilik özelliklerini belirlemek amacıyla Sıfatlara Dayalı Kişilik 

Testi’nden, öğrenci motivasyonlarını saptamak amacıyla ise Günal (1999) tarafından 

geliştirilen Piyano Eğitiminde Öğrenci Motivasyonunu Değerlendirme Ölçeği’nden 

elde edilmiştir. Araştırmacı, araştırma sonunda öğrencilerin piyano dersi 

motivasyonu ile kişilik özellikleri arasında bir ilişki olmadığı sonucuna ulaşmış ve 

önerilerde bulunmuştur. 

Özmenteş (2013) yaptığı çalışmada, çalgı öğretmenlerinin çalgı eğitiminde öğrenci 

motivasyonu ve performansına yönelik görüşlerini incelemiştir. Veriler yarı 

yapılandırılmış görüşme tekniği ile elde edilmiş ve sonuç olarak çalgı eğitimcilerinin 

motivasyon ve performans ile ilgili benzer ifadeler belirttiklerini, öğrenci başarısının 

ise öğrencilerin yetenek düzeyi, çalışma sıklığı ve kişisel özelliklere bağlı olduğunu 

ifade ettiklerini belirtmiştir.  

Gün (2014) yaptığı çalışmada, müzik öğretmeni adaylarının piyano performansı öz 

yeterlik düzeylerini belirlemek için geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı geliştirmeyi 

amaçlamış ve bu doğrultuda bir ölçek geliştirmiştir. Araştırma sonunda araştırmacı 
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tarafından geliştirilen piyano performansı öz yeterlik ölçeğinin kapsam ve yapı 

bakımından geçerli bir ölçme aracı olduğu sonucuna varılmıştır. 

Girgin (2015) yaptığı çalışmada, müzik öğretmeni adaylarının bireysel çalgı dersine 

yönelik motivasyonlarını belirlemede kullanılabilecek geçerli ve güvenilir bir ölçek 

geliştirmeyi amaçlamıştır. Bireysel Çalgı Dersi Motivasyon Ölçeği’nin geçerlik ve 

güvenirlik analizleri sonucunda elde edilen bulgular ölçeğin müzik öğretmeni 

adaylarının bireysel çalgı derslerine yönelik motivasyonlarını belirlemede 

kullanılabilecek bir yapıda olduğunu göstermektedir. Ölçek, müzik eğitiminde 

motivasyon ölçme ile ilgili yapılacak olan araştırmalara katkı sağlayacak olması 

nedeniyle önemlidir.  

Pirlibeylioğlu (2015) yaptığı çalışmada, müzik öğretmeliği lisans III ve lisans IV 

düzeyinde öğrenim gören öğrencilerin piyano performanslarına ilişkin öz yeterlik 

algıları ile piyano eğitimcilerinin öğrencilerin piyano performanslarına ilişkin 

görüşlerini incelemiştir. Çalışma sonucunda araştırmacı, öğrencilerin öz yeterlik 

algılarının orta düzeyde olduğu sonucuna ulaşmış; piyano eğitimcilerinin 

öğrencilerin piyano performanslarının çeşitli açılardan yetersiz olduğu görüşünde 

olduklarını tespit etmiştir. Çalışma sonunda konuya ilişkin önerilerde bulunulmuştur. 

Pirlibeylioğlu ve Şişman, (2017) yaptıkları çalışmada, piyano dersi öğretim 

elemanlarının, lisans üçüncü ve dördüncü sınıfta öğrenim gören müzik öğretmeni 

adaylarının piyano performanslarına ilişkin görüşlerini almayı amaçlamıştır. 

Araştırmacılar, müzik öğretmeni adaylarının çoğunluğunun özellikle pedal 

kullanımına, döneme ait teknikleri seslendirmeye, deşifreye, artikülasyon tekniklerini 

seslendirmeye ve eseri akıcı çalmaya yönelik teknik sıkıntılar yaşadığı sonucuna 

ulaşmışlardır. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

 

Bu bölümde araştırma modeli, çalışma grubu, veri toplama araçları, verilerin 

toplanması ve verilerin analizi alt bölümleri ile ilgili bilgiler yer almaktadır. 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Bu çalışmada yarı deneysel öntest-sontest kontrol grup eşleştirilmiş desen 

kullanılmıştır. Büyüköztürk ve diğerlerinin (2009) de belirttiği gibi “bu desende 

yansız atama kullanılmaz. Kontrol ve deney grupları, belli  değişkenler üzerinden 

eşleştirilmeye çalışılır”. Dolayısıyla, bu çalışmada da uygun görülen bu desen tercih 

edilmiştir. 

 

3.2. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim 

Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı lisans-I 

düzeyinde öğrenim gören 18 öğrenci oluşturmaktadır. Çalışmada kullanılan Piyano 

Eğitiminde Motivasyon Değerlendirme Ölçeği’nin Cronbach Alpha güvenirlik 

analizi için, yine aynı üniversitenin ilgili ana bilim dalında lisans I-II-III-IV 

düzeyinde öğrenim gören 103 öğrenci ile çalışılmıştır. 

Çalışma grubundaki öğrenciler, gönüllülük esasına uygun olarak çalışmaya 

katılmışlardır. Bu amaçla EK-3’te yer alan ve araştırmacı tarafından hazırlanan 

Bilgilendirilmiş Gönüllü Olur Formu ile öğrenciler çalışmaya dahil olmuşlardır.  

Çalışma grubunun kontrol-deney gruplarının homojen dağıtılması amacıyla 

öğrencilerin mezun oldukları lise türü öncelikli olarak göz önünde bulundurulmuş, 

her iki grupta da eşit sayıda güzel sanatlar lisesi mezunu ve diğer lise türlerinden 

mezun olan öğrencilerin bulundurulmasına özen gösterilmiştir.  
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Araştırmanın kontrol ve deney gruplarını oluşturan 18 öğrencinin ayrı zamanlarda 

aynı eseri seslendirdikleri video çekimleri yapılmıştır. Öğrencilerden, Czerny Op.599 

Etüt No: 11’i çalmaları/deşifre etmeleri beklenmiş ve kaydedilen video çekimleri iki 

uzman tarafından izlenerek öntest puanları kaydedilmiştir. Piyano Performansı 

Dereceli Puanlama Anahtarı’na göre (Özalp ve Dalkıran, 2018) yapılan öntest 

değerlendirmesi sonucunda çalışma grubu 9 deney, 9 kontrol grubu olarak 

belirlenmiştir. Böylelikle, öğrencilerin mezun olunan lise türü ve öntest puanları 

bakımından eşleştirilme sağlanmıştır. 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Çalışma grubundaki 18 öğrencinin piyano performanslarının saptanması amacıyla 

Dalkıran ve Özalp (2018) tarafından geliştirilen Piyano Performansı Dereceli 

Puanlama Anahtarı kullanılmıştır. Bu puanlama anahtarı 8 boyutta oluşturulmuştur 

ve güvenirliğinin belirlenmesi amacıyla Cronbach’s Alpha iç tutarlılık testi 

uygulanmıştır. Puanlayıcılar arası tutarlılık, toplam puanlar arası korelasyon 

hesaplanarak ölçülmüştür.  Puanlama anahtarının zamana bağlı kararlı ölçümler 

yapıp yapmadığının saptanması amacıyla öntest-sontest; anlamlı fark oluşturup 

oluşturmadığının saptanması amacıyla da Mann-Whitney U testi yapılmıştır. Ölçme 

aracının kapsam geçerliliği için uzman görüşüne başvurulmuş; madde geçerliğinin 

saptanması amacıyla da madde analizi yapılmıştır. Ölçme aracı kullanılarak 

öğrencilerin performansları; piyanoda doğru oturuşu sağlama, melodik/ritmik 

doğruluk, eser içi dinamikler, ton kalitesi, ifade, tempo, parmak numaraları ve 

performans boyutlarında, iki puanlayıcı tarafından puanlanmıştır. 

Puanlayıcılar arası güvenirlik, Kappa güvenirlik katsayısı kullanılarak 

hesaplanmıştır. İki puanlayıcının verdiği puanlar arasında orta düzey (K=0.49, 

p<0.05) uyum olduğu görülmüştür. Landis ve Koch (1977, akt. Can, 2019) tarafından 

uyarlanan Kappa güvenirlik yorum tablosu Tablo 1’de sunulmuştur. 
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Tablo 1. 

Landis ve Koch Tarafından 1977’de Hazırlanan Kappa Güvenirlik Tablosu 

K Değeri Uyum Gücü 

< 0.20 Yetersiz uyum 

0.21-.040 Düşük düzeyde uyum 

0.41-.060 Orta düzeyde uyum 

0.61-0.80 İyi düzeyde uyum 

0.81-1.00 Çok iyi düzeyde uyum 

 

Can’a göre (2019) “her iki değerlendiricinin tesadüfi seçimleri içinde örtüşen 

durumlar, yani tesadüften kaynaklanan uyumlar olabilir. Sadece verilen yanıtları 

sayarak ulaşılan uyumoranı, tesadüfi uyumu da içerdiği için gerçek uyumu 

göstermez. Cohen’in Kappa katsayısı, bu tesadüfi uyumu da göz önüne alacak bir 

uyum oranı belirleyebilmek için geliştirilmiş bir hesaplamadır”. 

Öğrencilerin piyano dersine karşı motivasyonlarını saptamak amacıyla Günal (1999) 

tarafından geliştirilen Piyano Eğitiminde Motivasyonu Değerlendirme Ölçeği 

kullanılmıştır. Ölçek, soyut bir kavram olan motivasyonu piyano eğitiminde bilimsel 

yollarla ve en güvenilir şekilde tespit etmek amacıyla hazırlanmış önemli bir çalışma 

niteliğindedir.  

Ölçme aracının maddeleri 5 hakem tarafından ifade uygunluğu ve kapsam geçerliliği 

açısından incelenmiş, görüş ve onay alınmıştır. Ölçek maddeleri geliştirilirken, tüm 

maddelerin öğrenciler tarafından kolay anlaşılır olmasına özen gösterilmiştir. Ölçekte 

33 düz, 22 ters değerlendirilecek madde bulunmaktadır. Bu maddeler, uzman görüşü 

alınarak belirlenmiştir. Maddeler 4’lü Likert tipi şeklinde hazırlanmıştır. Ölçeğin 

Cronbach Alpha’s iç-tutarlık analizinde varyans analizi sonucu anlamlı bulunmuştur. (α 

= 0.9002) Bu sonuç, ölçeğin iç tutarlılığının oldukça yüksek ve güvenilir bulunduğunu 

göstermektedir. Ancak, ölçeğin homojen olmadığı sonucunda da varılmıştır (0.1878). 

Bu veri, ölçek maddelerinin tamamının aynı şeyi ölçmediği şeklinde yorumlanabilir. 

Ayrıca ölçekteki her alt boyutun da kendi içinde homojen olmadığı bilgisi ilgili 

araştırmada yer almaktadır (Günal, 1999). 

Ölçeğin 3 alt boyutu bulunmaktadır. Bunlar sırasıyla: yalancı motivasyon, kendilik 

algısı ve otantik motivasyon’dur. Ölçekte yer alan alt boyutların açıklamaları, ölçeği 

geliştiren araştırmacı tarafından (Günal, 1999)  şu şekilde ifade edilmiştir: 

Otantik (İçsel) Motivasyon: Kendiliğinden bir merakla oluşan dış etkenlerin daha az 

etkin olduğu çokça kişinin kendisinden kaynaklanan güdülenme. 

Yalancı  (Dışsal)   Motivasyon:  Kaynağını  genellikle  öğretmen,  aile  gibi etkenlerle  

dışarıdan  sağlayan   doğal   merakı   fazlaca   içermeyen,   yapay güdülenme 

(pseudomotivation). 
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Kendilik Algısı: Bireyin, kendi müziksel yetenek ve becerilerini kendi kendine 

değerlendirmesi. Kendilik algısı, düşük kendilik algısı ve yüksek kendilik algısı olarak 

kendini göstermektedir. 

a- Düşük Kendilik Algısı: Bireyin kendini olduğundan daha yeteneksiz beceriksiz 

olarak algılaması 

b-  Yüksek  Kendilik  Algısı: Bireyin  kendi  yeteneğini, becerisini olduğu kadarıyla 

algılaması (Günal, 2009). 

Ölçeğin güvenirlik düzeyini bu çalışma kapsamında yeniden belirlemek için her bir 

alt boyut için Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı hesaplanmıştır. Veriler, lisans I-II-

III-IV düzeyindeki 103 öğrenciden toplanmıştır. Tablo 2’de elde edilen veriler 

görülmektedir. 

 

Tablo 2. 

Piyano Eğitiminde Motivasyonu Değerlendirme Ölçeği’nin Cronbach Alpha 

Güvenirlik Katsayısı 

 Cronbach's Alpha Madde Sayısı 

Yalancı Motivasyon ,535 5 

Otantik Motivasyon ,863 14 

Kendilik Algısı ,577 12 

Genel Motivasyon ,843 25 

 

3.4. Deneyin Ayrıntıları 

Türkiye’de, YÖK tarafından hazırlanan ve bütün üniversitelerde 2018 yılından 

itibaren yürürlüğe giren Öğretmen Yetiştirme Lisans Programı Müzik Eğitimi 

müfredatında, piyano dersleri lisans-I düzeyinde güz ve bahar yarıyıllarında olmak 

üzere Piyano Eğitimi 1 ve Piyano Eğitimi 2 adlarıyla yer almaktadır. Bu derslerin 

içeriği ilgili müfredat programında şu şekilde belirlenmiştir: 

Piyano Eğitimi 1 : Piyano çalgısını tanıma, piyanonun kullanım alanlarını ve 

literatürünü inceleme, ellerin klavye üzerindeki konumu ile; bilek, kol ve vücudun 

doğru konumlandırılmasına yönelik çalışmalar, sol ve fa anahtarlarını tanımaya ve 

pekiştirmeye yönelik tek el ve iki el çalışmaları, klavye üzerinde orta do çevresinde 

parmak çalışmaları, Burkard metodundan seviyeye uygun çalışmaların seslendirilmesi. 

Piyano Eğitimi 2 : Do majör ve la minör tonlarında bir oktav diziden başlayarak dört 

oktava kadar dizi çalışmaları, majör ve minör tonları tanıma, diğer majör-minör tonlarda 

dizi çalışmaları, kadans çalışmaları ve uygulanması, staccato ve legato tekniklerinin 

kısa eserler üzerinde uygulanarak incelenmesi, parmak ve bileklerin güçlenmesine 

yardımcı olacak etüt ve egzersizlerin seslendirilmesi, eşlikli okul şarkılarını 

seslendirme, piyano eserlerinde cümleleme ve deşifre çalışmaları ve müzikaliteye 

yönelik çalışmalar (YÖK). 
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Ders içerikleri incelendiğinde, teknik çalışmalar, müzikaliteye yönelik çalışmalar ve 

okul şarkılarına eşlik yapabilme becerisini geliştirmeye yönelik çalışmalar yer 

almakta, bu süreçte, eğitimcinin rehberliğinde, temel piyano çalma tekniklerini 

geliştirmeye yardımcı olabilecek farklı dönemlerden piyano eserleri üzerinde 

çalışmaların yapılmasının beklendiği görülmektedir. Piyano öğretim programlarında 

A. Burkard, C. Czerny, F. Beyer vb. piyano metodları sadece Türkiye’de değil, tüm 

dünyada piyano öğretiminde sıklıkla kullanılan kaynaklardır. Ayrıca C.L.Hanon 

egzersiz kitabında yer alan teknik çalışmalar da sıklıkla lisans piyano öğretiminde 

kullanılmaktadır. 

Müzik öğretmenliği lisans piyano öğretiminde kullanılan kaynakların öğrencinin 

motivasyonunu artıracak etütlerden/eserlerden seçilmesinin yararlı olacağı hipotezine 

dayalı olarak; lisans-I düzeyinde uygulanan piyano öğretiminde, çeşitli müzik 

türlerinde popülerleşmiş melodilerin, mevcut piyano öğretiminde destekleyici olacak 

şekilde düzenlemeleri yapılmıştır. Bu çalışmada popüler terimi, bir tür olan pop 

müzik anlamında değil; büyük kitleler tarafından tanınan, sıklıkla 

seslendirilen/çalınan melodiler anlamında kullanılmıştır. Bu anlayışın bir gereği 

olarak, popüler melodiler ile her müzik türünde karşılaşılmaktadır. 

Çalışmada kullanılan popüler melodileri belirlemek amacıyla lisans-I öğrencilerinin 

görüşleri alınmıştır. Araştırmacı tarafından belirlenen 30 popülerleşmiş melodiden 

oluşan bir eser listesi öğrencilere sunulmuş ve öğrencilerden en çok çalmak 

istedikleri üç eseri seçmeleri istenmiştir. Öğrenci görüşleri ile bir havuz 

oluşturulmuştur. Öğrenci görüşleri doğrultusunda, deneyde kullanılmak üzere 

araştırmacı tarafından piyano için düzenlenmek üzere 10 eser belirlenmiştir. 

Düzenlemeler 5 farklı zorluk düzeyinde hazırlanmıştır. Zorluk düzeylerinin 

belirlenmesi bağlamında; araştırmacı tarafından hazırlanan düzenlemelerin eşlik 

figürleri, armonik yapıları ve biçimsel niteliklerine ilişkin uzman görüşleri alınmıştır. 

Uzman görüşleri doğrultusunda zorluk seviyeleri; başlangıç 1, başlangıç 2, başlangıç 

3, orta ve ileri olarak sınıflandırılmıştır. Zorluk seviyeleri, piyano eserlerindeki çalım 

teknikleri, armonik güçlük ve müzikal dinamiklerin kullanılma sıklığına göre 

sınıflandırılmıştır. Kontrol ve deney grubu öğrencilerinin birinci sınıf düzeyinde 

olmaları nedeniyle başlangıç 1-2-3 düzeyinde eserler çaldırılmış, orta ve ileri 

düzeyler kullanılmamıştır. Aşağıdaki tabloda çalışma için düzenlenen popüler piyano 
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eserlerinin adları, bestecileri ve çalışma grubunun bu deney süresince çaldıkları 

zorluk seviyeleri görülmektedir.  

 

Tablo 3. 

Deney İçin Düzenlenen Popüler Piyano Eserleri, Bestecileri ve Düzeyleri 

Eserin Adı Bestecisi Zorluk Düzeyi 

Meni Attın Ay Gız Ataşa Cihangir Cihangirov Başlangıç 1-2-3 

Mavi Tuna Valsi Johann Strauss Başlangıç 1 

Bülbülüm Altın Kafeste Selanik Türküsü Başlangıç 1-2-3 

Deniz Üstü Köpürür Muğla Türküsü Başlangıç 1-2 

Game f Thrones Ramin Djawadi Başlangıç 1-2 

Karayip Korsanları Klaus Badelt Başlangıç 1-2 

Katyuşa Matvey İsaakoviç Blanter Başlangıç 1-2 

Let Her Go Michael David Rosenberg Başlangıç 1-2 

Sarı Zeybek Fahir Atakoğlu Başlangıç 1-2-3 

Tango to Evora Loreena McKennitt Başlangıç 1-2 

 

Kontrol grubunda yer alan 9 öğrencinin Piyano Eğitimi 1 dersi, mevcut öğretim 

programında (öğretim materyalleri, etüt, eser, yöntem, teknik vb) hiçbir değişiklik 

yapılmadan uygulanmıştır. Deney grubundaki 9 öğrencinin Piyano Eğitimi 1 dersi, 

mevcut öğretim programında süre gelen uygulamalara ek olarak araştırmacı 

tarafından düzenlenen popüler melodiler ile desteklenmiştir. Kontrol ve deney 

grubunun dersleri, araştırmacı tarafından, aynı derslikte, güz dönemi süresince (14 

hafta) yürütülmüştür.  Deney sürecinde hem kontrol hem de deney grubunun piyano 

öğretimleri; iki eser, bir etüt ile yürütülmüştür. 

Kontrol grubuna bir Czerny Op.599 Etüt öntest için verilmiş; bir romantik dönem 

eseri ve bir Czerny Op.599 Etüt sontest verilerini elde etmek amacıyla verilmiştir.  

Deney grubuna bir Czerny Op.599 Etüt öntest için verilmiş; bir romantik dönem 

eseri ve bir popüler piyano eseri sontest verilerini elde etmek amacıyla verilmiştir.  

Bu şekilde, mevcut piyano öğretimine destek olacak şekilde deney grubunda popüler 

melodiler içeren piyano eserleri kullanılmıştır. Çalışılan eserlere ilişkin şekil, aşağıda 

yer almaktadır. 
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Şekil 1. Piyano performansı ölçümüne esas eser dağılımı 

Kontrol ve deney gruplarında yer alan tüm öğrenciler, öntest ve sontest sürecinde 

yukarıda belirtilen eserler ile değerlendirilmişlerdir. Bunun yanında dönem süresinde 

her iki grupta yer alan öğrenciler, çalışılan 2 esere ek olarak 1 etüt (C. Czerny 

Op.599 No.41) seslendirmişlerdir. Ek olarak çalışılan bu etüt her iki grupta da 

değerlendirmeye dahil edilmemiştir. Aşağıda beş zorluk düzeyinde hazırlanan piyano 

düzenlemelerine örnek vermek amacıyla çeşitli zorluk düzeylerinde örnekler 

gösterilmiştir. 

 

Şekil 2. Deniz üstü köpürür (ilk dört ölçü – düzey: başlangıç 2) 
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Şekil 3. Karayip korsanları (ilk üç ölçü – düzey: başlangıç 2) 

 

Şekil 4. Meni attın ay gız ataşa (ilk iki ölçü – düzey: başlangıç 1) 

 

Şekil 5. Sarı zeybek (ilk yedi ölçü – düzey: başlangıç 1) 
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Şekil 6. Game of thrones (ilk sekiz ölçü – düzey: başlangıç 2) 

 

Şekil 7. Let her go (ilk on bir ölçü – düzey: başlangıç 2) 

 

Şekil 8. Mavi tuna valsi (ilk yedi ölçü – düzey: ileri) 
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Şekil 9. Katyusha (ilk sekiz ölçü – düzey: başlangıç 3) 

 

Şekil 10. Tango to evora (ilk altı ölçü – düzey: başlangıç 3) 

 

Şekil 11. Bülbülüm altın kafeste (ilk üç ölçü – düzey: başlangıç 1) 
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3.5. Verilerin Analizi 

Araştırmanın deney ve kontrol gruplarının Piyano Eğitimi I dersindeki öntest-sontest 

performansları, Piyano Performansı Dereceli Puanlama Anahtarı ile toplanmış, iki 

puanlayıcı (iki piyano öğretim elemanı) tarafından değerlendirilerek kayıt edilmiştir. 

Verilerin analizinde gruplardaki öğrenci sayısı 30’un altında olduğu için non-

parametrik istatistikler kullanılmıştır. Grupların öntest-sontest performansları 

arasında anlamlı farklılık olup olmadığı Mann-Whitney U Testi ile analiz edilmiştir. 

Kontrol ve deney gruplarının piyano dersine ilişkin motivasyonları, deney öncesi ve 

deney sonrası, Piyano Eğitiminde Motivasyonu Değerlendirme Ölçeği kullanılarak 

ölçülmüştür. Bu doğrultuda, çalışmada non-parametrik testlerden Mann-Whitney U 

Testi tercih edilmiştir. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUM 

 

Bu bölümde, çalışmanın problem ve alt problemlerine cevap oluşturacak şekilde 

verilerin işlenmesiyle ulaşılan bulgulara ve yorumlarına yer verilmiştir.  

 

4.1. Popüler Melodiler İle Desteklenen Piyano Öğretim Sürecinin, Öğrencilerin 

Piyano Performanslarına Katkıları Nasıldır?  

4.1.1. Çalışma grubunun piyano performansı öntest bulguları. Bu 

bölümde, çalışma grubunda gönüllülükle yer alan öğrencilerin tümüne ait piyano 

performansı puan ortalamaları ile kontrol ve deney gruplarının belirlenmesinde 

izlenen sürece ilişkin bulgular yer almaktadır.  

 

Tablo 4. 

Kontrol ve Deney Gruplarının Belirlenmesi Bağlamında Öğrencilerin Tümüne Ait 

Piyano Performansı Öntest Puan Ortalamaları 

Öğrenci Öntest Puan Ortalaması 

1 78,00 

2 67,50 

3 67,00 

4 67,00 

5 66,50 

6 66,50 

7 65,50 

8 65,50 

9 62,50 

10 62,50 

11 62,00 

12 61,50 

13 61,00 

14 60,00 

15 60,00 

16 57,50 

17 49,50 

18 43,00 
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Tablo 4, araştırmanın çalışma grubunu oluşturan 18 öğrencinin piyano performansı 

öntest puan ortalamalarını göstermektedir. Öntest puanlarının 78,00 ile 43,00 

aralığında dağılım gösterdiği görülmektedir. Çalışma grubunun kontrol ve deney 

olarak belirlenmesi için bu puanlar göz önünde bulundurulmuştur. Yakın puan 

dilimlerinde olan öğrencilerin kontrol grubunda ve deney grubunda eşit olarak 

bulunmasına dikkat edilmiştir. Diğer yandan, yöntem bölümünde de açıklandığı gibi 

kontrol ve deney gruplarının eşitlenmesinde diğer bir değişken olan, mezun olunan 

lise türü değişkeni de göz önünde bulundurulmuştur. Belirlenen kontrol ve deney 

grupları Tablo 5’te yer almaktadır. 

 

Tablo 5. 

Mezun Olunan Lise Türü ve Öntest Puan Ortalamalarına Göre Belirlenen Kontrol ve 

Deney Grupları 

Öğrenci No / Grup Öntest Puan Ortalaması Lise Türü 

1 / Kontrol 61,50 GSL 

2 / Kontrol 57,50 GSL 

3 / Kontrol 43,00 GSL 

4 / Kontrol 62,00 Diğer Liseler 

5 / Kontrol 66,50 GSL 

6 / Kontrol 49,50 Diğer Liseler 

7 / Kontrol 65,50 GSL 

8 / Kontrol 67,50 Diğer Liseler 

9 / Kontrol 60,00 Diğer Liseler 

10 / Deney 60,00 GSL 

11 / Deney 65,50 GSL 

12 / Deney 62,50 GSL 

13 / Deney 62,50 Diğer Liseler 

14 / Deney 66,50 Diğer Liseler 

15 / Deney 61,00 GSL 

16 / Deney 67,00 Diğer Liseler 

17 / Deney 67,00 Diğer Liseler 

18 / Deney 78,00 Diğer Liseler 
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Tablo 6. 

Piyano Performansı Öntest Puan Ortalamalarına Göre Kontrol ve Deney 

Gruplarının Eşit Dağılımına İlişkin Mann-Whitney U Testi Bulguları 

Grup n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U p 

Kontrol 9 7,50 67,50 22,500 0,111 

Deney 9 11,50 103,50  

 

Tablo 6’daki bulgular dikkate alındığında, kontrol ve deney grupları öntest puanları 

arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmüştür (U=22.50, p>0,05). Bu bulgu, kontrol 

ve deney gruplarının ortalamalarının eşit dağıtıldığını, diğer bir deyişle kontrol ve 

deney grubu piyano performansı öntest puan ortalamalarının eşit olduğunu ortaya 

koymaktadır.   

 

4.1.2. Kontrol ve deney gruplarının piyano performansı öntest-sontest 

bulguları. Bu bölümde, kontrol ve deney gruplarına ait piyano performansı öntest ve 

sontest bulguları yer almaktadır.  

 

Tablo 7.  

Kontrol ve Deney Gruplarının Piyano Performansı Öntest-Sontest Bulguları  

Öğrenci No / Grup Öntest Puan Ortalaması Sontest Puan Ortalaması 

1 / Kontrol 61,50 61,50 

2 / Kontrol 57,50 58,00 

3 / Kontrol 43,00 44,50 

4 / Kontrol 62,00 53,50 

5 / Kontrol 66,50 57,50 

6 / Kontrol 49,50 63,50 

7 / Kontrol 65,50 64,00 

8 / Kontrol 67,50 66,50 

9 / Kontrol 60,00 78,00 

10 / Deney 60,00 63,75 

11 / Deney 65,50 67,25 

12 / Deney 62,50 63,50 

13 / Deney 62,50 65,25 

14 / Deney 66,50 69,50 

15 / Deney 61,00 71,00 

16 / Deney 67,00 67,25 

17 / Deney 67,00 71,25 

18 / Deney 78,00 81,00 
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Tablo 7, grupların piyano performansı puan ortalamalarını göstermektedir. Öntest ve 

sontest puanları arasındaki değişikliğin görülebilmesi amacıyla tablo 

oluşturulmuştur. Puanlar arası farklılığın, istatistiksel olarak test edilmesi amacıyla 

Mann-Whitney U Testi uygulanmıştır. 

 

4.1.3. Kontrol ve deney gruplarının piyano performansı öntest-sontest 

mann-whitney u testi bulguları. Kontrol ve deney gruplarının piyano performansı 

öntest ve sontest puan ortalamaları arasındaki farklılığa ilişkin Mann-Whitney U testi 

bulguları Tablo 8’de yer almaktadır. 

 

Tablo 8. 

Kontrol ve Deney Grubu Piyano Performansı Öntest-Sontest Mann-Whitney U Testi 

Bulguları 

 Grup n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U p 

Öntest Kontrol 9 7,50 67,50 22,500 0,111 

Deney 9 11,50 103,50 

Sontest Kontrol 9 6,28 56,50 11,500 0,010* 

Deney 9 12,72 114,50 

*p < 0,05 

 

Tablo 8’de görüldüğü gibi kontrol ve deney gruplarında 9’ar öğrenci bulunmaktadır. 

Tablo 8’e göre, kontrol ve deney gruplarının piyano performanslarına ait ön test 

puanları arasında istatistiksel anlamlılık bir farklılık olmadığı görülmektedir (U= 

22.50, p>0.05). Deney ve kontrol grubunun son test puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık olduğu (U=11.50, p<0.05) ve bu farkın deney grubu 

lehine olduğu görülmektedir. Deney grubunun son test sıra ortalamasının kontrol 

grubunun son test sıra ortalamasından daha yüksek olduğu  popüler melodiler ile 

desteklenen piyano öğretim sürecinde yer alan öğrencilerin piyano performansının bu 

sürece katılmayan öğrencilere göre daha yüksek olduğu anlaşılmaktadır.  

Tablo 8 bulguları, popüler melodiler içeren piyano eserleri ile desteklenerek 

yürütülen piyano öğretiminin, öğrencilerin piyano performanslarını yükseltmede 

etkili olduğunu göstermek bakımından önemlidir.  
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4.2. Popüler Melodiler İle Desteklenen Piyano Öğretim Sürecinin, Öğrencilerin 

Piyano Öğretim Sürecine Yönelik Motivasyonlarına Katkıları Nasıldır?  

Bu bölümde, motivasyon ölçeğinden elde edilen bulgulara ilişkin sonuçlar yer 

almaktadır. 

 

4.2.1. Kontrol ve deney gruplarının motivasyon düzeyine ilişkin öntest-

sontest mann-whitney u testi bulguları. Kontrol ve deney gruplarının motivasyon 

düzeyine ilişkin öntest-sontest puanlarını karşılaştırmak için Mann-Whitney U testi 

yapılmıştır. Bulgular, tablo 9’da yer almaktadır. 

 

Tablo 9. 

Kontrol ve Deney Gruplarının Motivasyon Düzeyine İlişkin Öntest-Sontest Mann-

Whitney U Testi Bulguları 

 Grup n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U p 

Öntest Kontrol 9  10,67 96,00 30,000 0,354 

Deney 9 8,33 75,00 

Sontest Kontrol 9 6,94 62,50 17,500 0,041* 

Deney 9 12,72 108,50 

*p < 0,05 

 

Tablo 9; popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin, kontrol ve 

deney gruplarının piyano öğretim sürecine yönelik motivasyonlarına katkılarına 

ilişkin öntest-sontest bulgularını göstermektedir. Tablo 9 incelendiğinde kontrol ve 

deney grubunun  motivasyon ölçeği ön test puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farkın olmadığı (U=30.00, p> 0.05) görülmektedir. Bu bulgu deney 

öncesinde deney ve kontrol gruplarının motivasyon düzeylerinin eşit olduğu 

şeklinde yorumlanabilir. Deney ve kontrol grubunun motivasyon ölçeğinden 

aldıkları son test puanları arasında ise istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu 

(U=17.50, p<0.05) ve bu farkın deney grubu lehine olduğu görülmektedir.  Sontest 

puanlarının sıra ortalamaları incelendiğinde, deney grubunun sıra ortalamasının 

kontrol grubunun sıra ortalamasından daha yüksek olduğu bir diğer deyişle deneye 

katılan öğrencilerin motivasyon düzeylerinin katılmayan öğrencilere göre daha 
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yüksek olduğu  anlaşılmaktadır. Bu bulgu, popüler melodiler ile desteklenen piyano 

öğretim sürecinin deneye katılan öğrencilerin motivasyon düzeyini arttırmada etkili 

olduğu göstermektedir.  

Dolayısıyla, araştırma sürecinde uygulanan destekleyici piyano öğretiminin, 

öğrencilerin motivasyonlarını artırmada etkili olduğu söylenebilir.  

 

4.2.2. Motivasyon ölçeğinin alt boyutlarına ilişkin kontrol ve deney 

gruplarının öntest-sontest mann-whitney u testi bulguları. Kontrol ve deney 

gruplarının motivasyon düzeyine ilişkin ölçeğin alt boyutları öntest-sontest bulguları 

Tablo 10, 11 ve 12’de yer almaktadır. 

 

Tablo 10. 

Motivasyon Ölçeğinin Yalancı Motivasyon Alt Boyutuna İlişkin Kontrol ve Deney 

Gruplarının Öntest-Sontest Mann-Whitney U Testi Bulguları 

 Grup n Sıra Ortalaması U p 

Öntest Kontrol 9 10,22 34,000 0,563 

Deney 9 8,78 

Sontest Kontrol 9 7,33 21,000 0,079 

Deney 9 11,67 

 

Tablo 10 incelendiğinde deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin yalancı 

motivasyon alt boyutuna ilişkin ön test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark olmadığı (U=34.00, p>0.05) dolayısıyla deney öncesinde her iki grubun 

yalancı motivasyon düzeylerinin eşit olduğu söylenebilir.  Deney ve kontrol 

grubundaki öğrencilerin yalancı motivasyon alt boyutuna ilişkin son test puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı (U=21, p>0.05) görülmektedir.  

Bu bulgu, popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin deneye katılan 

öğrencilerin katılmayan öğrencilerle karşılaştırıldığında yalancı motivasyon 

düzeylerini arttırmada etkili olmadığını göstermektedir.  
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Tablo 11. 

Motivasyon Ölçeğinin Kendilik Algısı Alt Boyutuna İlişkin Kontrol ve Deney 

Gruplarının Öntest-Sontest Mann-Whitney U Testi Bulguları 

 Grup n Sıra Ortalaması U p 

Öntest Kontrol 9 10,89 28,000 0,267 

Deney 9 8,11 

Sontest Kontrol 9 6,56 14,000 0,018* 

Deney 9 12,44 

*p < 0,05 

 

Tablo 11 incelendiğinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin kendilik 

algısı alt boyutuna ilişkin ön test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farkın olmadığı görülmektedir (U= 28.00, p>0.05). Bir diğer ifade ile deney 

öncesinde deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin kendilik algısı puanlarının eşit 

olduğu söylenebilir. Kontrol ve deney grubunun kendilik algısı son test puanlarının 

deney grubu lehine istatistiksel olarak anlamlı farklılık gösterdiği görülmektedir 

(U=14, p<0.05). Deney grubunda yer alan öğrencilerin son test sıra ortalaması 

kontrol grubundaki öğrencilerden daha yüksektir. Bu bulguya dayalı olarak popüler 

melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin öğrencilerin kendilik algısı 

motivasyon düzeyini arttırmada etkili olduğu söylenebilir.  

 

Tablo 12. 

Motivasyon Ölçeğinin Otantik Motivasyon Alt Boyutuna İlişkin Kontrol ve Deney 

Gruplarının Öntest-Sontest Mann-Whitney U Testi Bulguları 

 Grup n Sıra Ortalaması U p 

Öntest Kontrol 9 10,83 28,500 0,288 

Deney 9 8,17 

Sontest Kontrol 9 7,72 24,500 0,156 

Deney 9 11,28 

 

Tablo 12 incelendiğinde deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin otantik 

motivasyon alt boyutuna ilişkin ön test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark olmadığı (U=28.00, p>0.05) dolayısıyla deney öncesinde her iki grubun 
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otantik motivasyon düzeylerinin eşit olduğu söylenebilir.  Kontrol ve deney 

grubundaki öğrencilerin otantik motivasyon alt boyutuna ilişkin son test puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı (U=24.50, p>0.05) 

görülmektedir. Bu bulgu, popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin 

deneye katılan öğrencilerin katılmayan öğrencilerle karşılaştırıldığında otantik 

motivasyon düzeylerini arttırmada etkili olmadığını göstermektedir. 

Aslında; piyano öğretiminde öğrencinin kendi içsel motivasyonunun ve ilgisinin 

yüksek olması piyano performansını arttırması bağlamında istenen ve beklenen bir 

durumdur. Dolayısıyla, motivasyon ölçeğinin önemli bir alt boyutu olarak 

değerlendirilen otantik motivasyon bağlamında, uygulanan deneyin öntest-sontest 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark yaratması beklenilirdi. Tablo 12, bu 

yönüyle otantik motivasyon bağlamında araştırmanın beklenmeyen bir sonucunu 

vermesi bakımından dikkat çekmektedir. Araştırmanın hipotezini desteklemeyen bu 

sonucun, deneysel sürecin planlanan takviminden daha kısa süre ile sınırlandırılması 

ile ilişkili olduğu düşünülmektedir.  

 

Tablo 13. 

Motivasyon Ölçeğine Göre Genel Motivasyona İlişkin Kontrol ve Deney Gruplarının 

Öntest-Sontest Mann-Whitney U Testi Bulguları  

 Grup n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U p 

Öntest Kontrol 9 10,89 98,00 28,000 0,269 

Deney 9 8,11 73,00 

Sontest Kontrol 9 6,39 57,50 12,500 0,013* 

Deney 9 12,61 113,50 

*p < 0,05 

 

Tablo 13 incelendiğinde kontrol ve deney grubunda yer alan öğrencilerin genel 

motivasyonlarına ilişkin ön test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farkın olmadığı görülmektedir (U= 28.00, p>0.05). Bir diğer ifade ile deney 

öncesinde deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin genel motivasyon puanlarının 

eşit olduğu söylenebilir. Kontrol ve deney grubunun genel motivasyon son test 

puanlarının deney grubu lehine istatistiksel olarak anlamlı farklılık gösterdiği 

görülmektedir (U=12.50, p<0.05). Deney grubunda yer alan öğrencilerin son test sıra 
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ortalaması kontrol grubundaki öğrencilerden daha yüksektir. Bu bulguya dayalı 

olarak popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin öğrencilerin genel 

motivasyon düzeyini arttırmada etkili olduğu söylenebilir. 

Diğer yandan, ölçeğin alt motivasyon boyutları olan yalancı ve otantik motivasyon 

puanlarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık oluşmaması, buna karşılık kendilik 

algısı boyutunda anlamlı farklılık görülmesi araştırmanın dikkat çeken bulguları 

olarak değerlendirilmektedir. Motivasyon ölçeğinin alt boyutlarından ayrı olarak 

ölçekte önemli bir yer bulan genel motivasyon bağlamında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılığın oluşması ile, araştırma süresince deney grubu öğrencilerinin 

genel motivasyonlarının yükseldiği söylenebilir. 
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BÖLÜM V 

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 

 

Bu bölümde araştırmanın sonuçlarına ve bu sonuçlar doğrultusunda önerilere yer 

verilmiştir. 

 

5.1. Sonuç ve Tartışma 

5.1.1. Birinci alt probleme yönelik sonuç ve tartışma. Araştırmanın kontrol 

ve deney gruplarında yer alan öğrencilerin deney öncesindeki piyano performans 

düzeylerinin birbirine yakın ve orta düzeyde olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuca 

göre, deney öncesinde kontrol ve deney gruplarının piyano performansı düzeylerinin 

birbirine yakın olduğu söylenebilir.  

Kontrol ve deney gruplarının deney sonrasındaki piyano performans düzeyleri 

arasında deney grubu lehine fark olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuca göre 

araştırmacı tarafından piyano için düzenlenen popüler piyano eserlerinin, 

öğrencilerin piyano performanslarına katkıları olduğu sonucuna varılabilir. 

Benzer araştırmalar incelendiğinde Otacıoğlu’nun (2005) araştırma deseni olarak 

benzer bir çalışma yaptığı görülmektedir. Araştırmacı, kontrol grubunda mevcut 

piyano eğitimini uygularken, deney grubunda programlandırılmış öğretim modeli 

uygulamıştır. Programlandırılmış öğretim modelinde ilk basamağın dikkat çekme, 

ikinci basamağın motivasyon olduğunu vurgulamıştır. Mevcut piyano eğitimine bir 

öneri olarak sunulan bu çalışmada, programlandırılmış öğretim modeli uygulanan 

öğrenciler, var olan piyano eğitimi ile öğretim uygulanan öğrencilere göre daha 

başarılı olduğu sonucuna varılmıştır. Bu araştırmanın da farklı bir açıdan gösterdiği 

gibi, mevcut piyano öğretiminin niteliğini olumlu yönde değiştirebilecek yöntemlerin 

varlığından söz edilebilir.  Bu yönüyle bu çalışmayla benzer sonuçlara ulaşıldığı 

anlaşılmaktadır. Dolayısıyla Otacıoğlu’nun çalışmasının, farklı yaklaşım, metot ve 

benzeri desteklerle mevcut piyano eğitimine katkı sağlanabileceği sonucuna ulaşan 

diğer araştırmaları da desteklediği söylenebilir.  
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Diğer bir çalışmada Topalak (2016) bir öğrenme modeli sunarak çevrilmiş öğrenme 

modeli ile var olan öğrenme modeli arasında, deney grubu lehine anlamlı bir farklılık 

olduğunu ortaya koymaktadır.  

Mevcut piyano eğitiminde popüler piyano eserlerinin destekleyici olarak kullanımı 

ve programlandırılmış öğretim modelinin uygulanması gibi çalışmaların da   

gösterdiği gibi, piyano eğitiminde bazı  değişikliklerin/güncellemelerin/eklemelerin 

öğrenciler ve eğitmen açısından yararlı olabileceği düşünülmektedir. Öğrenci 

merkezli öğretim kapsamında, öğrencinin ilgisi, motivasyonu ve öğrenciyi olumlu 

yönde etkileyebilecek diğer değişkenlerin göz önünde bulundurulmasıyla öğretimin 

niteliğinin birçok yönden arttırılabileceği dikkate alınabilir.  

 

5.1.2. İkinci alt probleme yönelik sonuç ve tartışma. Araştırmanın kontrol 

ve deney gruplarının piyano dersine ilişkin motivasyonlarının öntestte birbirine yakın 

olduğu sonucuna varılmıştır. Bu sonuca göre, deney öncesinde kontrol ve deney 

gruplarının motivasyon düzeylerinin birbirine yakın olduğu söylenebilir. 

Kontrol ve deney gruplarının deney sonrasındaki motivasyon düzeyleri arasında 

deney grubu lehine fark olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuç, araştırmacı 

tarafından piyano için düzenlenen popüler piyano eserlerinin, öğrencilerin 

motivasyon düzeylerine olumlu katkıları olduğunu ortaya koymak bakımından 

önemlidir. 

Benzer araştırmalar incelendiğinde motivasyonun çalgı eğitiminde, müzik eğitiminde 

başarı ile ilişkili en önemli özelliklerden biri olduğu, her öğrencinin öğrenme şekli ve 

kişisel özellikler açısından farklılık gösterebildiği gibi farklı yaklaşımlardan motive 

olabildikleri (Sungurtekin; 2010, Özmenteş, 2013) belirtilmektedir. Bu ifadelerin bu 

araştırma sonuçları ile örtüştüğü görülmektedir. 

Motivasyon ölçeğinin yalancı motivasyon, kendilik algısı ve otantik motivasyon alt 

boyutlarına ilişkin sonuçlar bağlamında sadece kendilik algısı alt boyutunda anlamlı 

farklılık olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu tespit, bazı motivasyon alt boyutlarının 

süreç içinde değişim göstermemesine karşın; öğrencilerin kendi kendilerini süreç 

içinde değerlendirdikleri, piyano öğretim sürecinin olumlu-olumsuz yönleri üzerinde 
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düşündükleri, gelişimleri üzerinde bireysel değerlendirmeler yapmaya çalıştıkları 

şeklinde değerlendirilmektedir. 

Genel olarak, motivasyon alt boyutları bağlamındaki sonuçlar, öğrencilerin otantik 

(içsel) motivasyonlarının arttırılması yönünde etkili olmadığını göstermektedir. 

Bununla birlikte deney sürecinin, öğrencilerin yalancı (dışsal) motivasyonlarında 

kısmen etkili olduğu dikkat çekmektedir. Ulaşılan bir araştırmada da (Gottfried, 

1985), içsel motivasyonun önemli bir öğrenim hedefi olduğu vurgulanmaktadır. 

Ayrıca Günal’a (1999) ait motivasyon ölçeğinde bir alt boyut olarak yer almamakla 

birlikte, genel motivasyon olarak tanımlanmış olan motivasyon bağlamında da 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu sonucuna varılmıştır.  Genel motivasyon 

düzeyinin deney sonunda önemli düzeyde artmış olması, öğrencilerin piyano 

derslerine ilişkin motivasyonlarında olumlu yönde değişim olduğunu ortaya koymak 

bakımından araştırma için bir diğer önemli sonuçtur.  

Ulaşılan sonuçlar, popüler melodiler ile desteklenen piyano öğretim sürecinin 

öğrencilerin motivasyonlarını arttırdığını göstermesi bakımından önemlidir. Diğer 

yandan, mevcut piyano öğretiminde kullanılan çeşitli eserlere, etütlere ve 

egzersizlere, öğrencilerin düzeylerine uygun olarak piyano için düzenlenen popüler 

eserlerin eklenmesi gerekliliği de ortaya çıkmaktadır. Bu gereklilikten hareketle; 

piyano için düzenlenen popüler eserler ile ulaşılan motivasyon artışı yoluyla, 

öğrencilerin programlarında yer alan diğer dönem eserleri, etütler, teknik çalışmalar 

vb. konularda da olumlu etkiler yaratabileceği beklenmektedir.  

Bunun yanı sıra, araştırma sürecinin tüm dünyayı etkileyen pandemi dönemine 

rastlaması nedeniyle, araştırmanın, iki yarıyıl (28 hafta) yerine bir yarıyıl (14 hafta) 

ile sınırlandırılan bir sürede tamamlanmasına rağmen, ulaşılan sonuçlar önemlidir. 

Dolayısıyla, popüler melodiler kullanılarak yürütülen piyano öğretiminin, 

öğrencilerin iki yarıyıl süren piyano öğretimi sonundaki piyano performanslarına ve 

derse yönelik motivasyonlarına istatistiksel olarak daha yüksek düzeyde katkı 

sağlayabileceğine ilişkin ipuçları taşımaktadır.  



43 

 

 

5.2. Öneriler 

Araştırma sonuçları ışığında, popüler müziklerin müzik öğretmenliği eğitiminde; 

piyano öğretiminde ve diğer çalgı alanlarında kullanılabilirliği üzerine farklı yöntem, 

metot, desen ve araçlar ile yeni çalışmalar yapılması önerilmektedir. 

Mesleki eğitim sürecinde geleceğin profesyonel adayları olarak öğrencilerin 

derslerine yönelik motivasyonları bağlamında genel motivasyonlarının yanında 

özellikle otantik (içsel) motivasyonlarının da kendilik algısı ile birlikte yüksek 

olması tercih edilen bir durum olarak değerlendirilmektedir. Bu bağlamda 

öğrencilerin özellikle içsel motivasyonlarını artırmaya dönük uygulamaların deneysel 

metotlarla araştırılması önerilmektedir. 

Piyano eğitimcilerinin, lisans-I düzeyinde okutulan Piyano Eğitimi 1 ve 2 derslerinde 

öğrencinin düzeyine uygun, öğrenciyi motivasyonunu artırıcı, öğrencinin ilgisini 

arttırıcı çeşitli popülerleşmiş piyano eserlerini de öğrenci görüşü alınarak öğretim 

programına dahil etmeleri önerilmektedir. 

Öğrenciye kazandırılmak istenen temel becerilerin ve tekniklerin dünyaca kabul 

görmüş metotlar ve egzersizler ile öğretiminin yanında, tüm bu teknik ve müzikal 

becerileri kapsayan popüler piyano eserlerinin kullanılması önerilmektedir. 

Öğrencilerin piyano performanslarının artmasında önemli bir etmen olarak 

motivasyon faktörünün, seçilecek eser ve etütler konusunda göz önünde 

bulundurulması önerilmektedir. 

Öğrencilerin piyano veya diğer çalgı alanlarında derse yönelik motivasyonlarının 

sürdürülebilir ve kalıcı nitelikte gerçekleşmesi bakımından öğrencilerin düzenli 

olarak motivasyon ölçümlerinin yapılması önerilmektedir. 

Araştırma sonuçları müzik öğretmenliği lisans programı öğrencileri ile sınırlı 

olmakla birlikte, piyano eğitiminin verildiği tüm kurumlarda ve özel eğitim 

ortamlarında, piyano dersi programlarının öğrencilerin ilgi ve ihtiyaçları da göz 

önünde bulundurularak tasarlanmasının yararlı olacağı düşünülmektedir. 

Yüksek müziksel hedefler belirlemiş olan piyano öğrencileri, piyano 

performanslarının ve piyano dersine ilişkin motivasyonlarının sürekli ve kalıcı 

olması amacıyla hocalarından ek kaynaklar talep edebilirler. Ayrıca çeşitli 
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performans düzeyleri için popüler melodileri içeren albümlerin ve çalışma 

kitaplarının oluşturulması önerilmektedir. 
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